

ATA DE CREDENCIAMENTO, JULGAMENTO DE PROPOSTAS E DE HABILITAÇÃO DOS PROPONENTES DO EDITAL MODALIDADE Pregão Nº 24/2020

Aos dez dias de junho de 2020, as 08:30, no Edifício da Prefeitura Municipal de Indianópolis, com endereço à Praça Caramuru, 150, nesta cidade, reuniu-se a Comissão De Pregão da Municipalidade com o objetivo de julgar a Licitação Publica, sob a modalidade Pregão, Nº 24/2020, que tem por objeto Registro de Preços para Aquisição fracionada e eventual de gêneros alimentícios, bebidas, carnes, temperos em geral, hortifrutigranjeiros e demais gêneros alimentícios para utilização na merenda escolar e nos departamentos públicos municipais. Para início dos trabalhos foram credenciadas as proponentes

A M Pereira Braga Lima Eireli
CNPJ 11.853.481/0001-02
Avenida Xavantes, 239 Sala - CEP: 87235000 - BAIRRO:
Centro CIDADE/UF: Indianópolis/PR
REPRESENTANTE: JOÃO FERREIRA DE LIMA
CPF: 018.485.619-11

Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME
CNPJ 02.209.228/0001-11
Praça Ibrahim Rodrigues Alves, 158 Sala Comercial - CEP:
87235000 - BAIRRO: Centro CIDADE/UF: Indianópolis/PR
REPRESENTANTE: Cleonice Maria Pivato Ziviani
CPF: 014.693.419-99

MAQUEA & MAQUEA LTDA-EPP
01.046.618/0001-55
TRAVESSA A, 15 BARRACÃO - CEP: 87225000 -
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Japurá/PR

Foi então decidida a abertura dos envelopes contendo a proposta exigida no Processo nº 42/2020, que após receber as rubricas autenticatorias pertinentes, ficou constatada a não desclassificação de nenhuma das proponentes e, a renúncia expressa dos licitantes participantes do direito de recurso desta fase. Decidiu-se pela abertura da fase de lances, sendo registrados os seguintes lances:

Lote1 - Disputa Geral				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	139.161,60	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	125.186,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	125.185,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	125.184,00	11.853.481/0001-02	Sim
Lote2 - Exclusivo ME/EPP/MEI - beneficio de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	20.385,40	11.853.481/0001-02	Sim
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	20.203,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	20.202,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	20.201,00	02.209.228/0001-11	Sim
2	A M Pereira Braga Lima Eireli	20.200,50	11.853.481/0001-02	Sim
2	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	20.200,00	02.209.228/0001-11	Sim
Lote3 - Disputa Geral				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	131.236,20	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	123.516,40	11.853.481/0001-02	Sim

1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	123.516,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	123.500,00	11.853.481/0001-02	Sim
Lote4 - Exclusivo ME/EPP/MEI - beneficio de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.783,40	11.853.481/0001-02	Sim
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.352,40	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.350,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.349,00	02.209.228/0001-11	Sim
2	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.348,00	11.853.481/0001-02	Sim
2	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.347,00	02.209.228/0001-11	Sim
3	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.346,00	11.853.481/0001-02	Sim
3	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.345,00	02.209.228/0001-11	Sim
4	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.344,00	11.853.481/0001-02	Sim
4	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.343,00	02.209.228/0001-11	Sim
5	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.342,00	11.853.481/0001-02	Sim
5	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.341,00	02.209.228/0001-11	Sim
6	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.340,00	11.853.481/0001-02	Sim
6	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.339,00	02.209.228/0001-11	Sim
7	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.338,00	11.853.481/0001-02	Sim
7	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.337,00	02.209.228/0001-11	Sim
8	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.336,00	11.853.481/0001-02	Sim
8	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.335,00	02.209.228/0001-11	Sim
9	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.334,00	11.853.481/0001-02	Sim
9	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.333,00	02.209.228/0001-11	Sim
10	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.332,00	11.853.481/0001-02	Sim
10	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.331,00	02.209.228/0001-11	Sim
11	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.330,00	11.853.481/0001-02	Sim
11	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.329,00	02.209.228/0001-11	Sim
12	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.328,00	11.853.481/0001-02	Sim
12	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.327,00	02.209.228/0001-11	Sim
13	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.326,00	11.853.481/0001-02	Sim
13	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.325,00	02.209.228/0001-11	Sim
14	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.324,00	11.853.481/0001-02	Sim
14	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.323,00	02.209.228/0001-11	Sim
15	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.322,00	11.853.481/0001-02	Sim
15	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	53.321,00	02.209.228/0001-11	Sim
16	A M Pereira Braga Lima Eireli	53.320,00	11.853.481/0001-02	Sim
Lote5 - Exclusivo ME/EPP/MEI - beneficio de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	35.708,00	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	33.466,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	33.465,00	02.209.228/0001-11	Sim

Lote6 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	9.251,20	11.853.481/0001-02	Sim
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	9.004,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	9.003,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	9.002,00	02.209.228/0001-11	Sim
Lote7 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	45.968,20	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	44.255,20	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	44.253,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	44.252,00	11.853.481/0001-02	Sim
2	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	44.251,00	02.209.228/0001-11	Sim
2	A M Pereira Braga Lima Eireli	44.250,00	11.853.481/0001-02	Sim
3	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	44.249,00	02.209.228/0001-11	Sim
Lote8 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	50.502,40	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	44.000,20	11.853.481/0001-02	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	44.000,20	11.853.481/0001-02	Sim
Lote9 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	61.057,20	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	56.540,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	56.540,00	11.853.481/0001-02	Sim
Lote10 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	22.639,60	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	20.165,60	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	20.164,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	20.163,00	11.853.481/0001-02	Sim
2	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	20.162,00	02.209.228/0001-11	Sim
2	A M Pereira Braga Lima Eireli	20.161,00	11.853.481/0001-02	Sim
3	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	20.160,00	02.209.228/0001-11	Sim
Lote11 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	61.325,80	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	57.155,20	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	57.155,10	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	57.155,00	11.853.481/0001-02	Sim
2	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	57.154,90	02.209.228/0001-11	Sim
Lote12 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				

Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	9.368,40	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	6.950,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	6.950,00	11.853.481/0001-02	Sim
Lote13 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	13.624,60	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	13.066,20	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	13.065,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	13.064,00	11.853.481/0001-02	Sim
2	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	13.063,00	02.209.228/0001-11	Sim
2	A M Pereira Braga Lima Eireli	13.062,00	11.853.481/0001-02	Sim
3	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	13.061,50	02.209.228/0001-11	Sim
3	A M Pereira Braga Lima Eireli	13.060,00	11.853.481/0001-02	Sim
4	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	13.059,50	02.209.228/0001-11	Sim
Lote14 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	12.698,40	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	11.350,40	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	11.349,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	11.348,00	11.853.481/0001-02	Sim
Lote15 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	40.720,00	11.853.481/0001-02	Sim
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	40.112,00	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	MAQUEA & MAQUEA LTDA-EPP	37.680,00	01.046.618/0001-55	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	37.679,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	MAQUEA & MAQUEA LTDA-EPP	37.600,00	01.046.618/0001-55	Sim
Lote16 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	3.070,00	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	2.908,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	2.907,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	2.906,00	11.853.481/0001-02	Sim
2	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	2.905,00	02.209.228/0001-11	Sim
Lote17 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	18.160,00	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	15.968,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	15.964,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	15.963,00	11.853.481/0001-02	Sim
Lote18 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				

Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	5.380,00	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	4.660,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	4.659,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	4.658,00	11.853.481/0001-02	Sim
2	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	4.657,00	02.209.228/0001-11	Sim
Lote19 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	21.785,80	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	20.941,80	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	20.940,00	02.209.228/0001-11	Sim
Lote20 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	7.622,00	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	7.016,80	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	7.015,00	02.209.228/0001-11	Sim
Lote21 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	51.388,40	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	49.313,60	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	49.312,90	02.209.228/0001-11	Sim
Lote22 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	11.846,00	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	10.690,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	10.690,00	11.853.481/0001-02	Sim
Lote23 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	8.301,60	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	7.595,40	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	7.595,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	7.594,00	11.853.481/0001-02	Sim
Lote24 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	4.928,00	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	4.480,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	4.480,00	11.853.481/0001-02	Sim
Lote25 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	6.273,20	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	5.430,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	5.429,00	02.209.228/0001-11	Sim

1	A M Pereira Braga Lima Eireli	5.428,00	11.853.481/0001-02	Sim
2	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	5.427,00	02.209.228/0001-11	Sim
2	A M Pereira Braga Lima Eireli	5.426,00	11.853.481/0001-02	Sim
3	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	5.425,00	02.209.228/0001-11	Sim
Lote26 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	3.659,60	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	3.420,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	3.419,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	3.418,00	11.853.481/0001-02	Sim
2	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	3.417,00	02.209.228/0001-11	Sim
2	A M Pereira Braga Lima Eireli	3.416,00	11.853.481/0001-02	Sim
3	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	3.415,00	02.209.228/0001-11	Sim
3	A M Pereira Braga Lima Eireli	3.414,00	11.853.481/0001-02	Sim
4	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	3.413,00	02.209.228/0001-11	Sim
4	A M Pereira Braga Lima Eireli	3.412,00	11.853.481/0001-02	Sim
Lote27 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	7.073,00	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	6.640,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	6.639,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	A M Pereira Braga Lima Eireli	6.638,00	11.853.481/0001-02	Sim
2	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	6.637,00	02.209.228/0001-11	Sim
2	A M Pereira Braga Lima Eireli	6.636,00	11.853.481/0001-02	Sim
3	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	6.635,00	02.209.228/0001-11	Sim
3	A M Pereira Braga Lima Eireli	6.634,00	11.853.481/0001-02	Sim
Lote28 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	3.050,00	02.209.228/0001-11	Sim
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	2.400,00	11.853.481/0001-02	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	2.399,00	02.209.228/0001-11	Sim
Lote29 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% a proponentes região AMENORTE do Paraná				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	A M Pereira Braga Lima Eireli	792,00	11.853.481/0001-02	Sim
Inicial	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	760,00	02.209.228/0001-11	Sim
1	Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	760,00	02.209.228/0001-11	Sim

Após a fase de lances, passou-se a abertura dos envelopes contendo a documentação exigida de cada uma das empresas consideradas habilitadas neste procedimento, dando-se conhecimento aos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que eram rubricadas. Ao exame dos documentos, constatou-se novamente a não desclassificação de nenhum dos licitantes participantes e, a renúncia expressa do direito de recurso desta fase. Diante dos elementos constantes dos documentos, atendendo-se aos critérios de interesse público neste Processo de Licitação, o Pregoeiro, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração, julgou esta licitação pela classificação:

A M Pereira Braga Lima Eireli

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Abacate avocado	VIP	KG	200,00	4,15	830,00
1	2	Abacate manteiga	VIP	KG	200,00	3,50	700,00
1	3	Abacaxi, de primeira, in natura no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos e firme, grau médio de amadurecimento	VIP	KG	360,00	3,50	1.260,00
1	4	Abóbora cabotiá, sã, sem ruptura, grau médio de amadurecimento.	VIP	KG	240,00	3,50	840,00
1	5	Abóbora, fresca e sadia	VIP	KG	180,00	3,50	630,00
1	6	Abobrinha bem formadas, de variedade verde, superfície lisa e brilhante, livre de danos mecânicos, unidades com média de 20 cm.	VIP	KG	280,00	4,00	1.120,00
1	7	Acelga Japonesa	VIP	UN	140,00	5,00	700,00
1	8	Acerola o produto deve apresentar casca intacta, sem ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	VIP	KG	240,00	10,00	2.400,00
1	9	Alface crespa convencional	VIP	MAÇO	200,00	3,00	600,00
1	10	Alface lisa, fresca, in natura, primeira qualidade, frescas e sãs No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.	VIP	KG	100,00	3,00	300,00
1	11	Almeirão convencional	VIP	MAÇO	100,00	3,50	350,00
1	12	Ameixa importada	VIP	KG	60,00	13,00	780,00
1	13	Ameixa nacional apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	VIP	KG	100,00	15,00	1.500,00
1	14	Amora	VIP	KG	16,00	14,00	224,00
1	15	Banana caturra. De 1ª qualidade, nível médio de amadurecimento	VIP	KG	100,00	4,98	498,00
1	16	Banana maçã convencional grau médio de amadurecimento com cascas sãs, sem rupturas, características do cultivo bem definidas, estando fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	VIP	KG	280,00	5,00	1.400,00
1	17	Banana nanica convencional grau médio de amadurecimento com cascas sãs, sem rupturas,	VIP	KG	1.900,00	4,00	7.600,00

		características do cultivo bem definidas, estando fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação					
1	18	Banana prata kg Banana prata, de qualidade, apresentando frutos com grau médio de maturação, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos, devendo ser transportada de forma adequada	VIP	KG	80,00	5,00	400,00
1	19	Batata doce branca sadia e graúda - kg	VIP	KG	80,00	5,00	400,00
1	20	Batata doce roxa sadia e graúda - kg	VIP	KG	80,00	4,00	320,00
1	21	Batata Inglesa comum, nova, lavada, com tamanho uniforme livre de danos mecânicos, sem imperfeições na superfície.	VIP	PCT	1.200,00	6,00	7.200,00
1	22	Batata salsa (mandiquinha)	VIP	KG	80,00	18,00	1.440,00
1	23	Berinjela	VIP	KG	100,00	4,00	400,00
1	24	Beterraba extra, sem folhas, em kg, com casca sã, sem rupturas, tamanho médio, acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem	VIP	KG	160,00	4,00	640,00
1	25	Brócolis, in natura, livre de fungos, tipo 1. (qualidade 1ª linha)	VIP	KG	160,00	7,00	1.120,00
1	26	Caju	VIP	KG	60,00	13,00	780,00
1	27	Caqui chocolate	VIP	KG	60,00	10,00	600,00
1	28	Caqui fuyu	VIP	KG	160,00	7,00	1.120,00
1	29	Cará	VIP	KG	80,00	7,00	560,00
1	30	Carambola	VIP	KG	80,00	8,00	640,00
1	31	Cebola roxa kg	VIP	KG	60,00	8,00	480,00
1	32	Cebola sem réstia, in natura, tamanho médio, nova, com casca sã, sem rupturas	VIP	KG	400,00	3,55	1.420,00
1	33	Cenoura sem folhas, nova, raiz de 12 a 15 cm	VIP	KG	520,00	4,00	2.080,00
1	34	Chicória	VIP	PÉ	40,00	3,75	150,00
1	35	Chuchu embalagens resistentes a vazão do produto, manuseio e transporte. Os chuchus deverão estar intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, apresentando cor, odor e sabor característicos do produto	VIP	KG	240,00	4,00	960,00
1	36	Coco seco	VIP	KG	60,00	7,00	420,00
1	37	Couve-flor de boa qualidade, tamanho grande folhas firmes flores fechadas, de talos não amarelos. (qualidade 1ª linha)	VIP	PÉ	200,00	7,00	1.400,00
1	38	Couve (Maço), in natura, livre de fungos, tipo 1. (qualidade 1ª linha)	VIP	PÉ	120,00	3,50	420,00
1	39	Couve manteiga folhas verdes escuro, bem firme, fresca, em maço, bem formada, uniforme. Deverá estar isenta de	VIP	MAÇO	280,00	4,00	1.120,00

		manchas, folhas amarelas, machucadura, bolores e apodrecimento, livre de terra, de resíduos de fertilizantes e isenta de umidade externa.					
1	40	Escarola unidade de aprox. 170g	VIP	UN	80,00	6,00	480,00
1	41	Espinafre maço 200g	VIP	KG	200,00	5,00	1.000,00
1	42	Fruta do conde	VIP	KG	40,00	15,00	600,00
1	43	Gengibre	VIP	KG	80,00	12,00	960,00
1	44	Goiaba vermelha	VIP	KG	600,00	6,00	3.600,00
1	45	Graviola	VIP	KG	80,00	12,00	960,00
1	46	Inhame	VIP	KG	60,00	7,00	420,00
1	47	Jabuticaba	VIP	KG	80,00	7,00	560,00
1	48	Jaca	VIP	KG	40,00	7,00	280,00
1	49	Jiló	VIP	KG	40,00	5,00	200,00
1	50	Kiwi importado	VIP	KG	80,00	15,00	1.200,00
1	51	Kiwi nacional	VIP	KG	40,00	15,00	600,00
1	52	Laranja lima, casca lisa, firmes e sadias	VIP	KG	60,00	6,00	360,00
1	53	Laranja pêra, graúdas, frescas e sadias - kg Tipo seleta ou remi, in natura, de primeira qualidade, frescas, sãs e peso entre 160 gramas e 220 gramas aproximadamente, seguindo um padrão de tamanho entre elas. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.	VIP	KG	1.000,00	1,80	1.800,00
1	54	Limão rosa de 1ª qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme	VIP	KG	100,00	5,00	500,00
1	55	Limão siciliano kg	VIP	KG	80,00	12,00	960,00
1	56	Limão taiti de 1ª qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme.	VIP	KG	80,00	6,00	480,00
1	57	Maçã fuji maduras As maçãs deverão estar intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, apresentando cor, odor e sabor característicos do produto	VIP	KG	400,00	6,00	2.400,00
1	58	Maçã, fruta in natura, espécie nacional, tipo 1, gala, médio e grande	VIP	KG	1.800,00	5,72	10.296,00
1	59	Mamão formosa, maduros, frescos e sadios de 1.ª qualidade	VIP	UNID	600,00	4,50	2.700,00
1	60	Mamão papaya	VIP	KG	200,00	5,00	1.000,00
1	61	Mandioca com casca - kg	VIP	KG	300,00	4,00	1.200,00
1	62	Mandioca tipo branca ou amarela congelada de primeira,	VIP	KG	320,00	4,00	1.280,00

		fresca e descascada, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.					
1	63	Manga tommy	VIP	KG	160,00	5,00	800,00
1	64	Maracujá azedo	VIP	KG	200,00	10,00	2.000,00
1	65	Melancia 1ª qualidade peso médio livre de fungo tamanho médio a grande	VIP	KG	880,00	2,50	2.200,00
1	66	Melão amarelo Em boas condições de consumo, in natura, última safra.	VIP	KG	240,00	5,00	1.200,00
1	67	Melão caipira	VIP	KG	120,00	5,00	600,00
1	68	Mexerica Em boas condições de consumo, in natura, última safra.	VIP	KG	420,00	5,00	2.100,00
1	69	Milho verde sem palha	VIP	ESPIG	800,00	0,90	720,00
1	70	Morango	VIP	KG	40,00	15,00	600,00
1	71	Nabo branco maço 1 kg	VIP	MAÇO	40,00	10,00	400,00
1	72	Nectarina importada	VIP	KG	120,00	13,00	1.560,00
1	73	Ovos de galinha, frescos, brancos com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, tamanho e coloração uniformes, isento de parasitas e fungos, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	VIP	UNID	11.200,00	0,50	5.600,00
1	74	Ovos de galinha, frescos, vermelhos com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, tamanho e coloração uniformes, isento de parasitas e fungos, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	VIP	UNID	2.800,00	0,50	1.400,00
1	75	Pepino extra, tamanho e coloração uniformes, firme e compacta isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. (qualidade 1ª linha)	VIP	KG	60,00	4,00	240,00
1	76	Pepino japonês	VIP	KG	200,00	4,00	800,00
1	77	Pêra importada	VIP	KG	60,00	9,00	540,00
1	78	Pêra nacional	VIP	KG	100,00	9,00	900,00
1	79	Pêssego importado	VIP	KG	60,00	14,00	840,00
1	80	Pêssego nacional kg	VIP	KG	60,00	8,00	480,00
1	81	Pimentão verde grande - kg	VIP	KG	140,00	4,65	651,00
1	82	Pimentão vermelho grande	VIP	KG	160,00	9,00	1.440,00
1	83	Pitaia	VIP	KG	40,00	15,00	600,00
1	84	Quiabo de 1.ª qualidade	VIP	KG	120,00	6,00	720,00
1	85	Rabanete maço	VIP	MAÇO	60,00	5,00	300,00

1	86	Repolho branco, extra, tamanho e coloração uniformes, firme e compacta isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. (qualidade 1ª linha)	VIP	KG	280,00	4,00	1.120,00
1	87	Repolho roxo In natura, de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.	VIP	KG	120,00	6,00	720,00
1	88	Repolho, sem folhas externas, frescos e sadios, verde, de 1.ª Verde, limpo, viçoso, sem folhas murchas, sem marcas de praga, fresco, firme com coloração e tamanho uniforme e típico da variedade	VIP	UNID	160,00	4,00	640,00
1	89	Rúcula maço 300g	VIP	MAÇO	200,00	4,50	900,00
1	90	Salsão (aipo) maço	VIP	KG	60,00	6,25	375,00
1	91	Tangerina/poncã	VIP	KG	480,00	5,00	2.400,00
1	92	Tomate cereja	VIP	KG	60,00	13,00	780,00
1	93	Tomate longa vida extra, tipo salada frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. (qualidade 1ª linha)	VIP	KG	800,00	5,00	4.000,00
1	94	Tomate saladete meio maduro, gráudo e sadio - kg	VIP	KG	600,00	6,00	3.600,00
1	95	Uva importada thompson	VIP	KG	80,00	13,00	1.040,00
1	96	Uva Itália	VIP	KG	100,00	8,00	800,00
1	97	Uva niagara	VIP	KG	80,00	9,00	720,00
1	98	Vagem sadia e fresca - kg	VIP	KG	160,00	11,00	1.760,00
3	1	Acém sem osso Kg	RIBEIRO	KG	880,00	18,24	16.051,20
3	2	Almôndega bovina 500G	RIBEIRO	CX	60,00	6,49	389,40
3	3	Bife à milanesa kg	RIBEIRO	KG	100,00	18,90	1.890,00
3	4	Bisteca bovina Kg	RIBEIRO	KG	100,00	19,00	1.900,00
3	5	Bucho Bovino kg	RIBEIRO	KG	60,00	15,00	900,00
3	6	Carne Bovina (alcatra) - inspecionada	RIBEIRO	KG	60,00	25,00	1.500,00
3	7	Carne bovina costela-ripa	RIBEIRO	KG	80,00	16,00	1.280,00
3	8	Carne bovina de segunda cortada em cubos tipo paleta desossada magra, resfriada de 0 a 7° C. Embalada em filme de PVC transparente, saco plástico transparente,	RIBEIRO	KG	360,00	24,00	8.640,00

		constando etiqueta informando conteúdo, data de validade e procedência.					
3	9	Carne bovina de segunda lombo agulha	RIBEIRO	KG	80,00	20,00	1.600,00
3	10	Carne bovina filé simples	RIBEIRO	KG	60,00	21,00	1.260,00
3	11	Carne bovina moída de primeira inspecionada resfriada com no máximo 5% de gordura, sem cartilagem e ossos, podendo conter no máximo 3% de aponervoses	RIBEIRO	KG	680,00	18,99	12.913,20
3	12	Carne Bovina tipo patinho, com no máximo 5% de gordura sem cartilagem e sem osso, podendo conter no máximo 3% de aponervoses	RIBEIRO	KG	60,00	22,00	1.320,00
3	13	Carne moída de 2ª, com no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor e cheiro próprio	RIBEIRO	KG	1.480,00	17,00	25.160,00
3	14	Carne seca pacote com 500 g	RIBEIRO	KG	120,00	16,00	1.920,00
3	15	Carne tipo coxão mole: cortado em bife, sem osso com no máximo 8% de gordura, o produto deve apresentar características sensoriais como aspecto próprio não amolecido, nem pegajoso, cor própria, sem mancha esverdeada, sabor e odor próprio	RIBEIRO	KG	360,00	25,00	9.000,00
3	16	Chuleta mondele kg	RIBEIRO	KG	60,00	15,90	954,00
3	17	Contra filé bovino kg	RIBEIRO	KG	60,00	25,00	1.500,00
3	18	Contra filé medalhão kg	RIBEIRO	KG	60,00	25,00	1.500,00
3	19	Costela bovina estrela sem osso temperada kg	RIBEIRO	KG	32,00	22,02	704,64
3	20	Costela minga congelada	RIBEIRO	KG	40,00	15,99	639,60
3	21	Coxão duro em pedaços - 1 kg	RIBEIRO	KG	800,00	18,88	15.104,00
3	22	Cupim bife kg	RIBEIRO	KG	60,00	17,00	1.020,00
3	23	Fígado bovino - kg	RIBEIRO	KG	60,00	10,90	654,00
3	24	Filé mignon sem cordão bife kg	RIBEIRO	KG	24,00	20,99	503,76
3	25	Fraldinha bovina bife kg	RIBEIRO	KG	100,00	20,00	2.000,00
3	26	Hamburger bovino caixa com aprox. 400g	RIBEIRO	CX	60,00	10,00	600,00
3	27	Kibe bovino caixa mínimo 500g	RIBEIRO	CX	160,00	19,90	3.184,00
3	28	Maminha bovina resfriada	RIBEIRO	KG	60,00	20,99	1.259,40
3	29	Músculo bovino moído embalagem plástica resistente transparente atóxica com no máximo 1% de gordura e livre de aponervose	RIBEIRO	KG	240,00	18,00	4.320,00
3	30	Paleta bovina sem osso cubo kg	RIBEIRO	KG	160,00	16,00	2.560,00
3	31	Peito bovino sem osso kg	RIBEIRO	KG	80,00	15,91	1.272,80
4	1	Achocolatado em pó com 400 gramas (porção de 20 gramas com valor energético de 75 kcal 17g carboidratos e 0,7 de proteínas)	TODDY	LTA	600,00	5,74	3.444,00
4	2	Achocolatado instantâneo com 400 gramas solúvel deverá conter no mínimo em 100 gramas do produto 2.500 U.I. de vitamina A	ATLAIA	UNID	400,00	3,73	1.492,00
4	3	Achocolatado instantâneo em pó pacote com 800g 7 vitaminas para preparo de bebida láctea, embalagem	TODDY	PCT	600,00	10,89	6.534,00

		aluminizada validade mínima de 12(doze) meses a contar no ato da entrega					
4	4	Açúcar confeiteiro pacote 500g	UNIÃO	PCT	40,00	5,55	222,00
4	5	Açúcar cristal refinado em pó uso culinário pacote com 5 kg livre de qualquer sujeira ou qualquer substância dentro do pacote, sendo motivo de troca, independente da quantidade já utilizada do produto. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá conter informação nutricional, informação sobre glúten, prazo de validade bem visível e número do lote	DIOVRO	PCT	880,00	9,41	8.280,80
4	6	Açúcar demerara pacote de 1 kg	ALTO ALEGRE	PCT	200,00	4,45	890,00
4	7	Açúcar mascavo embalagem plástica vedada 500g Ausência de sujidades, parasitas e larvas de insetos ou de seus fragmentos.	ALTO ALEGRE	KG	140,00	5,95	833,00
4	8	Açúcar refinado 1 kg Branco, contendo no mínimo 98,5% de sacarose de cana-de-açúcar, com registro no Ministério da Saúde, de sabor e odor característicos, isento de aromas estranhos e contaminantes, acondicionado em embalagem de polietileno contendo data de fabricação e prazo de validade. Ter impresso, em sua embalagem, o prazo de validade para consumo, que não poderá ser inferior a 06 (cinco) meses	ALTO ALEGRE	PCT	100,00	2,94	294,00
4	9	Adoçante dietético de mesa embalagem com mínimo 75ml adoçante dietético 100% sucralose. Embalagens com mínimo de 75 ML cada; deverá conter em sua embalagem tabela nutricional e informações do modo de uso. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega	ADOCYL	UN	60,00	3,97	238,20
4	10	Adoçante dietético líquido transparente frasco com 100ml Frasco em material plástico transparente e bico dosador. Validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega	ADOCYL	FR	100,00	4,96	496,00
4	11	Alimento em pó sabor morango lata mínimo 380g equiv/superior Nesquik	NESQUICK	UNID	120,00	9,91	1.189,20
4	12	Cacau em pó embalagem mínimo 200g Produto alcalino, sem adição de açúcar, com 100% de cacau em sua composição, livre de glúten. As embalagens deverão ter peso mínimo de 200g cada, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega, deverão conter identificação do fabricante, data de fabricação, número de lote e informações nutricionais.	VITAO	UN	80,00	6,94	555,20
4	13	Cafê torrado e moído embalagem a vácuo 500g sabor tradicional	JANDAIA	PCT	1.280,00	8,91	11.404,80
4	14	Chá de camomila caixa com 10 sachês de 10g cada Composição: Capítulos florais de camomila	LEÃO	CX	200,00	4,86	972,00
4	15	Chá de erva doce caixa com 15 sachês de 30g cada	LEÃO	CX	200,00	5,85	1.170,00

		Ingredientes: Frutos de erva doce (pimpinella anisum, L). Não contém glúten.					
4	16	Chá Mate tostado natural caixa com 250g Cor, sabor aspecto e odor característicos e livre de parasitos, larvas e sujidades. Resolução RDC nº 12 ANVISA. Com data de validade mínima de 24 meses, a partir da data de entrega.	UNIÃO	CX	800,00	4,95	3.960,00
4	17	Chá matte natural Caixa 100g	LEÃO	CX	400,00	3,97	1.588,00
4	18	Chá matte natural caixa 25 unidades	LEÃO	CX	240,00	4,96	1.190,40
4	19	Chá natural à granel cx mínimo 200G	LEÃO	CX	100,00	5,95	595,00
4	20	Chocolate ao leite uso culinário pacote polietileno metalizado 1 kg Ingredientes: Açúcar, manteiga de cacau, soro de leite em pó, massa de cacau, gordura vegetal, leite em pó integral, emulsificantes (lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol) e aromatizante idêntico ao natural. Sem Gluten. Embalagem vedada em pacote de polietileno metalizado contendo 01 kg. Validade mínima: 12 meses. .Qualidade igual ou superior a Nestlé.	HARALD	PCT	100,00	29,74	2.974,00
4	21	Chocolate Confeiteiro 1 kg	HARALD	UNID	40,00	21,81	872,40
4	22	Chocolate em pó culinário pacote com no mínimo 400 g	ATALAIA	UNID	200,00	10,91	2.182,00
4	23	Chocolate em pó solúvel 50% cacau pacote polietileno metalizado 200g Cacau em pó, açúcar e aromatizante idêntico ao natural. Sem glúten. Validade mínima: 12 meses. Qualidade igual ou superior a Nestlé	DONA JURA	PCT	100,00	9,91	991,00
4	24	Chocolate granulado embalagem mínimo 1 kg macio, em embalagens de 1 kg, embalados em plástico atóxico transparente, termossoldado resistente, contendo todas as informações segundo a legislação vigente. Com data de validade mínima de 12 meses	DONA JURA	PCT	80,00	11,90	952,00
8	1	Bacon defumado em pedaço, identificação do produto e prazo de validade	RIBEIRO	KG	280,00	21,00	5.880,00
8	2	Banha suína embalagem com 01 kg	RIBEIRO	PCT	40,00	10,00	400,00
8	3	Bisteca suína congelada	RIBEIRO	KG	40,00	13,00	520,00
8	4	Costela de porco sem pele resfriado kg	RIBEIRO	KG	60,00	14,90	894,00
8	5	Filé suíno temperado	RIBEIRO	KG	200,00	10,90	2.180,00
8	6	Linguiça de carne de suíno - tipo paio Ingredientes: Carne suína, carne mecanicamente separada de aves, gordura suína, sal, açúcar, extrato de arroz fermentado, água, aroma natural, pimentas: Calabresa e preta, regulador de acidez lactato de sódio (INS 325), estabilizante polifosfato de sódio (INS 452i), realçador de sabor glutamato monossódico)INS 621), antioxidante e eritorbato de sódio (INS 316) e conservador nitrito de sódio (INS 250).	RIBEIRO	KG	100,00	17,00	1.700,00
8	7	Linguiça de carne de suíno tipo calabreza Ingredientes:	RIBEIRO	KG	280,00	15,99	4.477,20

		Carne suína, carne mecanicamente separada de ave, toucinho, sal, especiarias, conservadores: nitratos e nitritos de sódio, antioxidante: eritorbato de sódio					
8	8	Lingüiça mista, cozida, defumada 1 kg	RIBEIRO	KG	600,00	12,00	7.200,00
8	9	Lingüiça suína fina - 1 kg Ingredientes: Carne suína, toucinho, sal, açúcar, estabilizante: Tripolifosfato de sódio, especiarias, conservadores: Nitratos e nitritos de sódio, condimento natural, realçador de sabor glutamato monossódico, antioxidante: Eritorbato de sódio.	RIBEIRO	KG	240,00	12,90	3.096,00
8	10	Lingüiça tipo salsichão - 1 kg Ingredientes: Carne bovina, carne suína, carne mecanicamente separada de suíno, papada, miúdos de suínos/ bovinos, pele de suíno, proteína vegetal, glicose, sal, amido (máx. 2%), estabilizante: Tripolifosfato de sódio, aromatizante: Aromas naturais, conservadores: Nitratos e nitritos de sódio.	RIBEIRO	KG	320,00	10,00	3.200,00
8	11	Lingüiça toscana - 1 kg Ingredientes: Carne, nitrito e nitrato de sódio e codimentos naturais	RIBEIRO	KG	680,00	12,90	8.772,00
8	12	Paleta de porco kg	RIBEIRO	KG	60,00	10,90	654,00
8	13	Pernil de suíno traseiro temperado com pele, sem osso, congelado Não contém glúten. Com gorduras aparadas equivalente ao carré, mas sem ossos, embalado em filme plástico impresso e inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Produto proveniente de suínos selecionados, podendo ser suíno abatido segundo as normas higiênico-sanitárias e de boas práticas de elaboração em matadouro frigorificado sob processo de inspeção veterinária oficial de 1ª qualidade, mantido estocado em temperatura não superior a -18°C.	RIBEIRO	KG	82,00	18,90	1.549,80
8	14	Pernil suíno dessossado, congelado, máx 1% gordura livre de aponervose	RIBEIRO	KG	160,00	14,90	2.384,00
8	15	Toucinho defumado	RIBEIRO	KG	60,00	18,22	1.093,20
9	1	Bebida láctea pacote de polietileno mínimo 900ml a base de fruta integral nos sabores de morango e coco - Pacotes de polietileno de 900ml cada – As embalagens deverão ter selo de procedência c/ data de validade mínima de 20 dias a contar da data de entrega e demais especificações exigidas pela Lei de Rotulagem da ANVISA. No ato do recebimento a temperatura não deverá exceder os 8° (produto resfriado). Com cor e odor característico. No rótulo deve conter dados do fabricante/manipulador, prazo de validade, Serviço de Inspeção Municipal (S.I.M); Estadual (S.I.P); e/ou Federal (S.I.F). Sempre que julgar-se necessário, a nutricionista estará encaminhando amostras do produto para análises e caso apresentem alguma irregularidade quanto aos itens estabelecidos haverá recusa do produto	UNIBABY	UN	5.600,00	3,00	16.800,00

9	2	Iogurte de copo embalagem no mínimo 160g	UNIBABY	UNID	600,00	2,50	1.500,00
9	3	Iogurte sabores a escolher saco plástico atóxico 1 litro Sabores disponíveis no mínimo de morango, coco e salada de frutas; composição: leite pasteurizado, açúcar, fermento lácteo, polpas de morango e coco, permitida a adição de aditivos. O iogurte deve apresentar-se com aspectos próprios, cor e sabor, característicos, livres de sujidades e qualquer substância contaminante. Rotulagem e embalagem: acondicionados em sacos contendo nome e endereço do fabricante, nome e composição do produto, informação nutricional, data de fabricação e validade, número do registro do estabelecimento produtor no órgão oficial competente.	UNIBABY	SC	680,00	4,50	3.060,00
9	4	Iogurte sem lactose. Frasco com 180g Iogurte sem lactose. Leite integral, preparado de frutas, água, amido modificado, aroma idêntico ao natural de morango, espessantes goma xantana (ins 415) e goma guar (ins 412), conservador sorbato de potássio (ins 202), corantes naturais e acidulante ácido cítrico (ins 330)), fermento lácteo e enzima lactase. Não contém glúten. Embalagem individual com 180 g. Validade mínima de 45 dias	UNIBABY	FR	200,00	2,50	500,00
9	5	Iogurte zero lactose 500g sem adição de açúcar com polpa de fruta	UNIBABY	UNID	720,00	6,50	4.680,00
9	6	Leite pasteurizado padronizado 1000ml Leite pasteurizado, tipo C, com teor de matéria gordo mínimo de 3%, com odor e sabor característicos, envasado em saco de polietileno de baixa densidade, contendo 01 litro, embalado em recipiente apropriado.	LACTONORTE	SC	10.000,00	3,00	30.000,00
12	1	Extrato de tomate sache com mínimo 1020g cada Concentração mínima de 6% de sólidos solúveis naturais de tomate. Valor calórico mínimo de 14 kcal em 30 g do produto; Proteínas mínimo 0,5 g em 30 g do produto e carboidratos mínimo 2,8 g em 30g do produto. Aspecto de massa mole de cor vermelha e de cheiro e sabor próprios (Resolução ANVISA CNNPA n.º 12/78). Validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega	CIAFRIOS	UNID	420,00	5,00	2.100,00
12	2	Extrato de tomate simples concentrado no mínimo 340g concentração com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e semente. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. A lata não deverá conter amassados nem sinais de tentativa de abertura. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA-32 (decreto 12.486 de 20/10/78). Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá conter informação nutricional, informação sobre glúten,	POLADORI	LTA	120,00	2,00	240,00

		prazo de validade bem visível e número do lote					
12	3	Extrato de tomate, simples, concentrado - mínimo 830 Gr Deve conter no mínimo em sua composição: tomate, sal e açúcar. Contendo no mínimo em cada porção de 30 gramas: valor calórico 20 kcal, carboidratos 4,2 gramas, proteínas 0,9 gramas, gorduras totais 0 gramas, gorduras saturadas 0 gramas, gorduras trans 0 gramas, fibra alimentar 0,9 gramas, sódio 130 mg, não contém gluten, com validade mínima de 14 meses a partir da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a nta-32 (decreto 12.486 de 20/10/78)	CIAFRIOS	LTA	460,00	7,00	3.220,00
12	4	Molho de tomate sachê com mínimo 2kg Preparado com frutos maduros, sãos, sem pele e semente, prontos para consumo, não necessitando de diluição. Deve conter polpa de tomate concentrada, óleo, cebola e alguns temperos, como salsa, alho e aipo. Livre de sujidades, isentos de pedras, fungos, larvas, parasitas, fragmentos ou corpos estranhos Embalagem tipo sachê aluminizada, atóxico, limpo, resistente e vedado, original de fábrica, pesando 2kg, com validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega. No seu rótulo deverá ter informações sobre o glúten, informação nutricional, indicação da porção, prazo de validade e número do lote. Cor, textura e aspecto característicos	XAVANTE	UNID	100,00	8,00	800,00
12	5	Molho de tomate tradicional sachê com mínimo 340g Isento de sujidades e outros materiais estranhos	BONARE	UNID	160,00	2,00	320,00
12	6	Molho de tomate tradicional temperado - Lata com 340g Ingredientes: Tomate, cebola, açúcar, sal, óleo vegetal, amido modificado, salsa, aipo, manjeriço, tomilho, aromatizante e espessante goma xantana. NÃO CONTÉM GLÚTEN	POM SALSARETTI	LTA	60,00	4,50	270,00
14	1	Atum ralado em óleo comestível - Lata com 170 g produto preparado com pescado limpo, eviscerado sólido ou ralado, cozido ou curado, isento de espinhas, peles e tendões, coberto por azeite de oliva ou óleo comestível. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses. As latas não devem apresentar ferrugem e/ou estarem amassadas	PESCADOR	LTA	180,00	6,00	1.080,00
14	2	Filé de merluza congelado pacote com 800g	EAT FISH	PCT	180,00	24,99	4.498,20
14	3	Filé de tilápia congelado pacote com no mínimo 400g	EAT FISH	PCT	40,00	17,45	698,00
14	4	Peixe congelado sardinha limpa sem cabeça sem vísceras pacote mín 800g	PIONEIRA	PCT	60,00	7,99	479,40
14	5	Posta de tilápia congelada pacote com 1 kg	PIONEIRA	PCT	200,00	18,90	3.780,00
14	6	Sardinha em conserva lata com 125 g Pescado em conserva; sardinha, elaborado com peixe descabeçado, eviscerado e submetido à esterilização comercial, inteiro e com espinha, composto de sardinha, óleo, água, sal e outros ingredientes permitidos, conservado em óleo	PESCADOR	LTA	100,00	3,50	350,00

		comestível, com aparência, odor, sabor e textura próprios.					
14	7	Sardinha em óleo conserva lata com 250 gramas peso líquido mín 160g Pescado em conserva; sardinha, elaborado com peixe descabeçado, eviscerado e submetido à esterilização comercial, inteiro e com espinha, composto de sardinha, óleo, água, sal e outros ingredientes permitidos, conservado em óleo comestível, com aparência, odor, sabor e textura próprios. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá conter informação nutricional, informação sobre glúten, prazo de validade bem visível e número do lote	PESCADOR	LTA	80,00	5,78	462,40
17	1	Doce cremoso com polpa de frutas pote plástico de no mínimo 400g de goiaba, uva, morango ou abóbora com coco. As matérias primas para fabricação devem ser inócuas isentas de matéria terrosas, parasitas e larvas. As frutas utilizadas para o preparo devem ser frescas. O produto pode ser adicionado de aditivos como goma guar, pectina, acidulantes e corante natural, todos nos níveis permitidos pela legislação específica. Pote devidamente lacrados e com tampa hermeticamente fechadas, contendo rotulagem nutricional e demais especificações exigidas pela Lei de Rotulagem da ANVISA. Com data de validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	AUREA	POT	100,00	3,40	340,00
17	2	Doce de leite cremoso pote mínimo de 400g O produto deverá apresentar cor, odor, aspecto, textura e sabor característicos. Sua composição deverá apresentar quantidade máxima de 2% de amido, corantes naturais e ser isento de gordura trans. Com data de validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. O produto deverá conter registro no SIP ou SIF. O produto não deverá conter soro de leite em sua composição.	TRIANGULO	POT	60,00	3,00	180,00
17	3	Goiabada embalagem flow pack mínimo 300g Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá conter informação nutricional, informação sobre glúten, prazo de validade bem visível e número do lote	VAL	PCT	320,00	2,00	640,00
17	4	Goiabada pacote com aproximadamente 400g Composta de goiaba, açúcar, pectina, acidulante e outros ingredientes permitidos; com consistência firme para corte.	PUREA	PCT	100,00	3,00	300,00
17	5	Manteiga de primeira qualidade com sal pote de 500g	FRIMESA	POT	200,00	21,80	4.360,00
17	6	Manteiga extra sem sal com peso líquido 200 gramas	FRIMESA	POT	240,00	6,85	1.644,00
17	7	Manteiga salgada em pote de 200 grs	BELA NATA	POT	160,00	6,85	1.096,00
17	8	Margarina sem lactose, com sal. Pote com 500 gramas Margarina sem lactose, com sal. Embalagem com 500 gramas. Óleos líquidos e interesterificados, vitaminas,	QUALY	POT	160,00	6,85	1.096,00

		estabilizantes mono e diglicerídios de ácidos graxos, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante, aromatizantes, antioxidantes tb hq e bht, corantes urucum e cúrcuma. Validade mínima de 6 meses					
17	9	Margarina sem/com sal e sem gordura trans, pote com 1 kg com no mínimo 80% de teor de lipídios, composta de óleos vegetais, água, leite, sal, estabilizante, conservador, acidulante, aromatizante e outros ingredientes permitidos.	CLAYBOM	POT	300,00	7,77	2.331,00
17	10	Margarina sem/com sal e sem gordura trans, pote com 500 gramas com no mínimo 80% de teor de lipídios, composta de óleos vegetais, água, leite, sal, estabilizante, conservador, acidulante, aromatizante e outros ingredientes permitidos.	DELÍCIA	POT	520,00	4,90	2.548,00
17	11	Marrom glace 350g	XAVANTE	PCT	60,00	1,80	108,00
17	12	Mel de abelha silvestre embalagem mínimo 300g	Q'MEL	FR	40,00	9,00	360,00
17	13	Requeijão cremoso copo com no mínimo 200g sem adição de amido, transportado e conservado em temperatura não superior a 10°C, embalagem primária hermeticamente fechada, com validade mínima de 40 dias na data da entrega	CAROLINA	POT	200,00	4,80	960,00
22	1	Amido de milho caixa com 500 gramas Produto amiláceo do milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com umidade máxima de 14% por peso; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade de 10 meses a contar da data da entrega. Acondicionado em saco de papel impermeável, fechado.	NUTRIVITA	UNID	200,00	4,00	800,00
22	2	Aveia em flocos finos. Embalagem mínimo 400g Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Rica em ferro, proteínas e fibras funcionais.	ZAELI	UNID	80,00	6,00	480,00
22	3	Cereal infantil instantâneo com probióticos arroz/aveia pct mín 320g	JANDAIA	UNID	100,00	7,00	700,00
22	4	Cereal infantil instantâneo com probióticos multicereais pacote 230g	NESTLE	UNID	100,00	7,00	700,00
22	5	Farinha láctea sachê mínimo 200 g Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém glúten. Alto valor nutritivo, leite e é fonte de 11 vitaminas e ferro	JANDAIA	UNID	240,00	7,00	1.680,00
22	6	Farinha láctea. Embalagem com no mínimo 300g	JANDAIA	UNID	160,00	9,00	1.440,00
22	7	Flocos açucarados de milho embalagem mínimo 1 kg com sabor natural, acrescidos de vitaminas e minerais, obtidos a partir de milho sem tegumentos, cozidos, secos,	VITAO	CX	120,00	20,00	2.400,00

		laminados e tostados, com textura crocante recobertos por açúcar refinado, extrato de malte, sal refinado, água, adicionados de proteínas (mínimo 2%), carboidratos (mínimo 85%), Vit. B1(mínimo 1,15mg/%), Vit. B2 (mínimo 1,30mg/100g), Niacina (mínimo 10mg/100g), Vit. B6 (mínimo 1,50mg/%), Vit. B12 (mínimo 0,75mg/%), Vit. C (mínimo 10mg/%), Acido Fólico (mínimo 0,15mg/%), Ferro (mínimo 11mg/%) e Zinco (mínimo de 12mg/%) – Embalagens de polietileno leitoso atóxico, resistente, com validade mínima de 06 (seis)meses a contar da data de entrega.					
22	8	Flocos de milho pré-cozido, embalagens de 500 gramas	MARATA	UNID	60,00	2,50	150,00
22	9	Flocos de milho sem açúcar embalagem mínimo 1 kg com sabor natural, acrescidos de vitaminas e minerais, obtidos a partir de milho sem tegumentos, cozidos, secos, laminados e tostados, com textura crocante, adicionados de proteínas (mínimo 2%), carboidratos (mínimo 85%), Vit. B1 (mínimo 1,15mg/%), Vit. B2 (mínimo 1,30mg/100g), Niacina (mínimo 10mg/100g), Vit. B6 (mínimo 1,50mg/%), Vit. B12 (mínimo 0,75mg/%), Vit. C (mínimo 10mg/%), Acido Fólico (mínimo 0,15mg/%), Ferro (mínimo 11mg/%) e Zinco (mínimo de 12mg/%) – Embalagens de polietileno leitoso atóxico, resistente, com validade mínima de 06 (seis)meses a contar da data de entrega	VITAO	UN	60,00	20,00	1.200,00
22	10	Granola tradicional pacote 250g	VITAO	PCT	120,00	7,00	840,00
22	11	Sagu tipo 1 pacote com 500g grupo tapioca, subgrupo pérola ou sagu artificial	ZAELI	PCT	60,00	5,00	300,00
23	1	Azeite de oliva puro extra virgem acidez máxima 0,5% vidro com 500ml	TRADIÇÃO	UN	100,00	15,00	1.500,00
23	2	Oleo de girassol 100% refinado Pet com no mínimo 900ml sem glúten	SUAVIT	UNID	180,00	6,99	1.258,20
23	3	Oleo de milho embalagem pet com no mínimo 900ml	SUAVIT	FR	160,00	6,65	1.064,00
23	4	Oleo de soja comestível refinado tipo 1 Pet com no mínimo 900ml Livre de sujidades, isentos de pedras, fungos, larvas, parasitas, fragmentos ou corpos estranhos. 0% de gordura trans. Sem colesterol. Embalagem em polietileno tereftalato (PET) original de fabrica contendo 900ml. Validade mínima de 06 meses, contados da entrega. No seu rótulo deverá conter informação nutricional, informação sobre glúten, prazo de validade bem visível e número do lote.	COCAMAR	UNID	800,00	3,90	3.120,00
23	5	Vinagre de álcool branco frasco com no mínimo 750 ml Produto obtido da fermentação acética do fermentado alcoólico de mosto de frutas, cereais ou de outros vegetais, de mel, ou da mistura de vegetais, ou ainda de mistura hidroalcoólica. Padronizado, pasteurizado e	CHEMIM	UN	160,00	2,00	320,00

		envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez mínima de 4,00% de ácido acético. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares, livre de sujidades.					
23	6	Vinagre de vinho branco frasco com 750 ml Produto obtido da fermentação acética do fermentado alcoólico de mosto de frutas, cereais ou de outros vegetais, de mel, ou da mistura de vegetais, ou ainda de mistura hidroalcoólica. Padronizado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez mínima de 4,00% de ácido acético. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares, livre de sujidades.	CHEMIM	FR	40,00	2,97	118,80
23	7	Vinagre de vinho tinto frasco com 750 ml Ingredientes: Fermentado acético de vinho tinto hidratado e conservantes 224 - acidez 4,0%. Acondicionado em frasco plástico de 750 ml, com tampa inviolável	CHEMIM	FR	60,00	3,55	213,00
24	1	Panettone a base de frutas cristalizadas caixa com 400g Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, uvas passas (9,99%), frutas cristalizadas (9,99%), gordura vegetal, ovo líquido integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, estabilizante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471), aromatizantes, corantes naturais: cúrcuma (INS 100i) e urucum (INS 160b) e conservadores: propionato de cálcio (INS 282) e ácido sórbico (INS 200). Contém Glúten. // Porção de 80g (1 fatia): -Valor energético: 280 kcal -Carboidratos: 42g -Proteínas: 5,6g -Gorduras totais: 11g -Gorduras saturadas: 4,8g -Gorduras trans: não contém -Gorduras monoinsaturadas: 5g -Gorduras poliinsaturadas: 1,2g -Colesterol: 48mg -Fibra alimentar: 1,4g -Sódio: 124mg % Valores diários de referência com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.	FESTONE	UNID	640,00	7,00	4.480,00
26	1	Azeitona verde inteira imersa em líquido com caroço vidro 500g devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado	LAVIOLETEIRA	UNID	60,00	11,99	719,40
26	2	Ervilha verde em conserva lata de 200g simples, inteira, imersa em salmoura, com tamanho e coloração uniformes	SOFRUTA	LTA	420,00	2,99	1.255,80
26	3	Grão de bico pacote com 500 gramas de primeira, novo, constituído de grãos inteiros e são	ZAELI	PCT	80,00	5,97	477,60
26	4	Milho verde em lata entre 250g a 300g no total e 200g drenado de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações. Não poderá ser derivado de milho transgênico. As latas devem estar intactas, limpas, original de fábrica.	SOFRUTA	LTA	360,00	2,00	720,00

		Validade mínima de 06 meses, contados da entrega. Livre de sujidades, isentos de pedras, fungos, larvas, parasitas, fragmentos ou corpos estranhos. No seu rótulo deverá conter informação nutricional, informação sobre glúten, prazo de validade bem visível e número do lote. Cor, textura e aspecto característicos					
26	5	Seleta de legumes lata com no mínimo 200 g seleta de legumes variados. Embalagem íntegra com informação nutricional, prazo de validade e lote	SOFRUTA	LTA	80,00	2,99	239,20
27	1	Copinho de sorvete 250 ml vários sabores	CREMONE	UN	1.200,00	4,00	4.800,00
27	2	Sorvete "picolé" de frutas com no mínimo 60g com no mínimo quatro opções dos seguintes sabores: limão, abacaxi, limão, groselha, morango, laranja	CREMONE	UNID	520,00	2,00	1.040,00
27	3	Sorvete em massa em embalagem de 10 litros Ter no mínimo 13 (treze) opções de sabores entre as seguintes: Uva, Sensação, Passas ao rum, morango, menta com flocos, maracujá, limão, leite condensado, flocos, crocante, creme, coco branco, chocolate, brigadeiro, blue ice, beijinho, banana, ameixa, abóbora com coco, abacaxi ao vinho e abacaxi.	CREMONE	CX	10,00	79,40	794,00
TOTAL							469.615,20
Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	Açafrão em pó pacote 10g	ANDRADE	PCT	120,00	1,38	165,60
2	2	Agrião maço 300g	IN NATURA	MAÇO	80,00	4,90	392,00
2	3	Alecrim 50g	ANDRADE	MAÇO	60,00	2,90	174,00
2	4	Alho graúdo do tipo comum, fisiologicamente desenvolvido com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causados por pragas	IN NATURA	KG	380,00	25,99	9.876,20
2	5	Alho sem sal pote mínimo 350g	SUAVE SABOR	POT	60,00	9,50	570,00
2	6	Ameixa preta desidratada sem caroço. Pacote com no mínimo 150g	CIAFRIOS	LTA	40,00	7,50	300,00
2	7	Bicarbonato de sódio pacote com 80 g	ANDRADE	PCT	80,00	4,50	360,00
2	8	Caldo de galinha 57 Gr com seis cubos Ingredientes: Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, cebola, carne de galinha, cúrcuma, alho, salsa, pimenta-do-reino branca realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizantes e corante caramelo III. CONTÉM GLÚTEN	MAGGI	PCT	100,00	2,30	230,00
2	9	Canela em pau 100g	ANDRADE	PCT	60,00	7,00	420,00
2	10	Canela em pau pacote mínimo 7g	ANDRADE	PCT	40,00	2,30	92,00
2	11	Canela em pó fino homogênea pacote com no mínimo 35 g Obtida da casca de espécimes vegetais genuínas, pardo amarelada ou marrom claro, com aspectos e cheiro aromático de sabor próprio. Deverá obedecer a legislação	ANDRADE	PCT	40,00	4,00	160,00

		de alimentos vigentes, observando as boas práticas. Embalagem plástica, intacta, bem vedada, com rótulo de informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade e número do lote					
2	12	Canela em pó pacote com aproximadamente 8g	ANDRADE	PCT	60,00	2,30	138,00
2	13	Canela em rama. Pacote com 20 gramas	ANDRADE	PCT	40,00	4,00	160,00
2	14	Cebolinha verde 200g a 250g maço	IN NATURA	MAÇO	100,00	2,79	279,00
2	15	Cheiro verde, fresco e sadio - maço	IN NATURA	MAÇO	100,00	1,89	189,00
2	16	Coentro 200g a 250g	ANDRADE	MAÇO	40,00	4,00	160,00
2	17	Colorau em pó pacote com 100g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	ANDRADE	PCT	100,00	1,89	189,00
2	18	Colorau em pó pacote com 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	ANDRADE	UNID	60,00	4,24	254,40
2	19	Colorífico pacote de 80g Aspecto: pó fino; Cor: Alaranjada; Cheiro: próprio Sabor: próprio. Acidez máxima 5%; Cloreto de sódio máximo 10%; Amido máximo 78% Resolução ANVISA CNNPA n.º 12/78). Com data de validade mínima de 24 meses, a partir da data de entrega	ANDRADE	PCT	40,00	5,99	239,60
2	20	Cravo da índia pacote com aproximadamente 8g	ANDRADE	PCT	60,00	1,95	117,00
2	21	Erva doce para tempero pacote com 40g	ANDRADE	PCT	40,00	3,80	152,00
2	22	Frutas cristalizadas embalagem com 160 g	BEIJA FLOR	PCT	160,00	5,50	880,00
2	23	Hortelã	IN NATURA	MAÇO	100,00	5,00	500,00
2	24	Louro em folhas embalagem contendo no mínimo 50g com identificação do produto e prazo de validade	ANDRADE	PCT	60,00	2,99	179,40
2	25	Louro em folhas secas pacote com 4 gramas	ANDRADE	PCT	60,00	2,49	149,40
2	26	Manjerição 50g	ANDRADE	UNID	60,00	3,90	234,00
2	27	Orégano desidratado pacote com 250g	ANDRADE	PCT	60,00	6,99	419,40
2	28	Oregano em folhas secas pacote com aproximadamente 10 gramas	ANDRADE	PCT	40,00	2,00	80,00
2	29	Oregano pacote de 100g Folha desidratada do Origanum vulgare, embalados em pacotes de 100g cada em embalagens resistentes e invisível, livre de contato manual, contendo tabela de valor nutricional e data de validade de no mínimo 12 meses. Com cor, odor e sabor característicos.	ANDRADE	PCT	28,00	4,00	112,00
2	30	Pimenta do reino preta em pó pacote com 15g	ANDRADE	PCT	40,00	3,50	140,00
2	31	Pimenta do reino preta em pó pacote com 50g	ANDRADE	PCT	40,00	4,99	199,60
2	32	Sal grosso pacote 1kg	ZAELI	PCT	80,00	2,80	224,00
2	33	Sal marinho refinado e iodado pacote de 01 kg. O sal deve ser obrigatoriamente iodado de acordo como preconizado pelas regulamentações da ANVISA. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Na embalagem	FINO SAL	PCT	80,00	1,00	80,00

		deverá conter informação nutricional, informação sobre glúten, prazo de validade bem visível e número do lote					
2	34	Salsinha maço 300g	IN NATURA	MAÇO	60,00	3,00	180,00
2	35	Tempero completo pote com no mínimo 1 kg	ZAELI	UN	60,00	9,90	594,00
2	36	Tempero completo pote com no mínimo 300 gramas Ingredientes: Sal, cebola, alho, cebolinha, salsa, manjerição, realçadores de sabor glutamato monossódico, aromatizante e conservador metabissulfito de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN	ZAELI	UNID	60,00	3,99	239,40
2	37	Tempero para carnes embalagem com 12 saches 60g	SAZON	PCT	40,00	4,50	180,00
2	38	Tempero pronto pote com no mínimo 1 kg	ZAELI	UNID	60,00	9,85	591,00
2	39	Uva passa pacote com no mínimo 150g obtida através da desidratação de uvas frescas. Embalagem íntegra com informação nutricional, prazo de validade e lote	BEIJA FLOR	PCT	80,00	7,50	600,00
5	1	Água de coco 1 Litro Ingredientes: Água de coco, sacarose (menor que 1,0% para padronização de Brix) e conservador INS 223. NÃO CONTÉM GLÚTEN Valor calórico 45kcal Carboidratos 11g Proteínas 0g Gorduras totais 0g Gorduras saturadas 0g Gorduras trans 0g Colesterol 0g Fibra alimentar 0g Sódio 40,0mg Potássio 300,0mg (*) Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 calorias.	MAIS COCO	UNID	60,00	7,97	478,20
5	2	Água mineral 20 litros (Somente carga) galão plástico de 20 litros, sem gás, com tampa de pressão / lacre envasada mecanicamente, conforme portaria do ministério da saúde.	PERUILLE	UNID	100,00	10,78	1.078,00
5	3	Água mineral com gás em garrafa com 510 ml Embalagem primária garrafa pet vedada com tampa de rosca; embalagem secundária filme plástico resistente; com validade mínima de 9 meses na data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME) e suas alterações posteriores administrativos determinados pela ANVISA	SAFIRA	UNID	200,00	1,41	282,00
5	4	Água mineral copo com 200 ml	SAFIRA	UNID	200,00	0,65	130,00
5	5	Água mineral sem gás em garrafa com 1,5 litros Embalagem primária garrafa pet vedada com tampa de rosca; embalagem secundária filme plástico resistente; com validade mínima de 9 meses na data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME) e suas alterações posteriores administrativos determinados pela ANVISA	SAFIRA	UN	60,00	2,62	157,20
5	6	Água mineral sem gás em garrafa com 510 ml Embalagem primária garrafa pet vedada com tampa de rosca; embalagem secundária filme plástico resistente; com validade mínima de 9 meses na data da entrega; e	SAFIRA	UNID	280,00	1,31	366,80

		suas condições deverão estar de acordo com a RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME) e suas alterações posteriores administrativos determinados pela ANVISA					
5	7	Água mineral sem gás em garrafa com 510 ml fardo com 12 unidades Embalagem primária garrafa pet vedada com tampa de rosca; embalagem secundária filme plástico resistente; com validade mínima de 9 meses na data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME) e suas alterações posteriores administrativos determinados pela ANVISA	SAFIRA	FARD	200,00	19,68	3.936,00
5	8	Bebida de soja com suco no sabor de laranja sem adição de leite 1L embalagem tetra pack, peso líquido de 1 litro,	PURITY	LT	100,00	5,62	562,00
5	9	Espumante rosé 660 ml vidro 8x8x30cm aprox teor alcoólico mín 5,6% vol	CERESER	UNID	600,00	12,09	7.254,00
5	10	Nectar 1 litro	PURITY	FR	100,00	5,15	515,00
5	11	Refresco em pó 25 gramas sabores diversos prepara 1 litro de suco embalagem original do fabricante. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá conter informação nutricional, informação sobre glúten, prazo de validade bem visível e número do lote	ATALAIA	PCT	1.800,00	0,75	1.350,00
5	12	Refresco em pó pacote com no mínimo 350 gramas aromas diversos composição: açúcar, vitamina C, sulfato de zinco, vitamina D, acidulante ácido cítrico, antiumectante fosfato tricalcico. Edulcorantes: acesulfame-k, aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica, espessantes goma guar e xantana. Reguladores de acidez: ácido fumárico, citrato de sódio. Aromatizante: corante inorgânico. Corante: dióxido de titânio, tartrazina e azul brilhante.	ATALAIA	PCT	80,00	3,31	264,80
5	13	Refrigerante sabor cola de 1.ª qualidade embalagem pet 2,5 litros Bebida, fermentada e gaseificada, composta por água mineral gaseificada, açúcar, corante de caramelo	COCA COLA	UN	400,00	7,40	2.960,00
5	14	Refrigerante sabor cola de 1.ª qualidade garrafa pet de 2 litros bebida, fermentada e gaseificada, composta por água mineral gaseificada, açúcar, corante de caramelo.	GAROTO	UNID	240,00	4,22	1.012,80
5	15	Refrigerante sabor guaraná de 1.ª qualidade embalagem pet 2 litros Bebida, fermentada e gaseificada, composta por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado de guaraná, aroma natural de guaraná	GAROTO	UNID	140,00	4,22	590,80
5	16	Refrigerante sabor laranja de 1.ª qualidade embalagem pet 2 litros bebida, fermentada e gaseificada, composta por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado de laranja, aroma natural de laranja	GAROTO	UNID	200,00	4,22	844,00

5	17	Refrigerante sabor laranja/guaraná de 1.ª qualidade embalagem pet 2,5L bebida fermentada e gaseificada, composta por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado de laranja/guaraná, aroma natural de laranja/guaraná	ANTARCTICA	UNID	360,00	7,03	2.530,80
5	18	Suco de caju concentrado líquido frasco com 500 ml	MAGUARY	FR	180,00	9,37	1.686,60
5	19	Suco de frutas em caixa longa vida, pronto para consumo, 1 litro Embalagem prática de 1 litro, suco de 1ª qualidade com líquido concentrado, com a quantidade da polpa da fruta de acordo com a lei néctar da fruta. Diversos sabores: uva, laranja, pêssego, maracujá, caju, goiaba, manga. Data de validade visível	PURITY	CX	200,00	5,15	1.030,00
5	20	Suco de maracujá concentrado líquido frasco com 500 ml	MAGUARY	FR	40,00	11,25	450,00
5	21	Suco de soja embalagem tetra pak de 1000 ml Alimento de soja líquido, sabor de frutas, elaborado com proteína isolada de soja ou extrato de soja, suplementado com cálcio, vitaminas e minerais, podendo ser utilizado em casos de intolerância à lactose ou alergia à proteína de leite de vaca. Isento de lactose, sacarose e glúten	PURITY	LT	120,00	5,15	618,00
5	22	Suco em pó sabor variado adoçado rende 2L pct resistente atóxico 200g	ATALAIA	PCT	100,00	3,10	310,00
5	23	Vinho tinto suave garrafa mínimo 750 ml	PORTO MOURO	UNID	600,00	8,43	5.058,00
6	1	Baunilha em pó. Embalagem 40gr	OETKER	UNID	60,00	5,00	300,00
6	2	Baunilha líquida - 30 ml Ingredientes: Água, álcool etílico, corante caramelo e aromatizante.	CEPERA	UNID	60,00	5,00	300,00
6	3	Canjica de milho branco, tipo 1. Pacote com 1 kg Composição nutricional: mínimo 350 calorias e 08 gramas de proteínas em 100 gramas do produto. Prazo de validade: mínimo de 06 meses	BEIJA FLOR	PCT	200,00	8,00	1.600,00
6	4	Coco ralado desidratado parcialmente desengordurado pacote 100g	INDIANO	PCT	80,00	4,50	360,00
6	5	Gelatina caixa com no mínimo 28 g aroma a escolher	ATALAIA	UNID	760,00	0,95	722,00
6	6	Gelatina em pó pacote de 1 kg sabor natural de morango, maracujá e uva (a combinar). pacotes de polietileno leitoso atóxico com 1 kg cada. Com prazo de validade de 12 meses, a partir da data de entrega, respeitando as condições de armazenamento. Com rendimento de 54 porções de 200 ml. Contendo como ingredientes: corantes naturais e não contendo Glúten.	APTI	PCT	100,00	19,00	1.900,00
6	7	Gelatina em pó sem sabor incolor 24g com 2 unidades	ATALAIA	PCT	60,00	5,50	330,00
6	8	Gelatina em pó zero açúcar caixa de 10 a 12g Isento de glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: fabricante, tabela nutricional com indicação da porção, modo de preparo, rendimento, ingredientes, data de validade, peso e ausência de gluten. Embalagens com peso mínimo de 10 gramas. Prazo de validade	OETKER	CX	100,00	2,80	280,00

		mínimo de 12 meses a contar da data de entrega. Sabores morango, uva, abacaxi e limão (a combinar).					
6	9	Mistura para bolo sabores a escolher embalagem com no mínimo 400g	RENATA	PCT	200,00	4,49	898,00
6	10	Mistura para preparo de maria-mole sabor a escolha caixa com 50 gramas	ATALAIA	CX	60,00	3,00	180,00
6	11	Pó para preparo de pudim vários sabores embalagem 1 kg	APTI	KG	40,00	16,00	640,00
6	12	Polvilho azedo pacote com no mínimo 500 gramas	PRATA	PCT	80,00	4,00	320,00
6	13	Polvilho doce pacote com no mínimo 500 gramas	PRATA	PCT	80,00	3,90	312,00
6	14	Preparado em pó para maria-mole, sabor coco - caixa com 50g Ingredientes: Açúcar, gelatina, estabilizante estearoil 2 lactil lactado de sódio e aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN	ATALAIA	CX	40,00	2,50	100,00
6	15	Xarope artificial sabor groselha não gaseificado frasco de 900 ML	ASTECA	FR	40,00	10,00	400,00
6	16	Xarope de glucose 150 g	KARO	UNID	40,00	9,00	360,00
7	1	Arroz agulhinha longo e fino tipo 1 pacote de 5 kg Umidade máxima de 15%. Livre de sujidades, parasitos e larvas. (Resolução ANVISA CNNPA n.º 12/78). Com data de validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. Na embalagem deverá conter informação nutricional, informação sobre glúten, prazo de validade bem visível e número do lote	COROA	PCT	800,00	14,00	11.200,00
7	2	Arroz integral longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. Pacotes de 1 Kg cada, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.	ZAELI	PCT	40,00	3,88	155,20
7	3	Feijão branco tipo 1 pacote com 500 g	ZAELI	PCT	320,00	8,50	2.720,00
7	4	Feijão carioca tipo 1 classe cores grãos inteiros e são pacote 1 kg Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá conter informação nutricional, informação sobre glúten, prazo de validade bem visível e número do lote	JOINHA	PCT	2.000,00	6,50	13.000,00
7	5	Feijão fradinho pacote com no mínimo 500g	JOINHA	PCT	80,00	10,00	800,00
7	6	Feijão preto tipo 1 pacote com 01 kg safra nova, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies. Deve apresentar na embalagem o peso líquido, as informações nutricionais, data de fabricação e o prazo de validade mínimo de 6 meses. (qualidade 1ª linha)	LEDUAN	PCT	100,00	5,75	575,00
7	7	Lentilha pacote com no mínimo 500g de primeira, nova,	ZAELI	PCT	140,00	5,75	805,00

		com grãos inteiros eãos.					
7	8	Macarrão com ovos argolinha pacote com 500 g Massa alimentícia seca, argolinha, cor amarela, obtida do amassamento da farinha de trigo especial; semolina ou sêmola de trigo e outras substâncias permitidas.	FLORIANI	PCT	200,00	3,35	670,00
7	9	Macarrão com ovos ave maria pacote com 500 gramas massa semolina, embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	FLORIANI	PCT	480,00	3,35	1.608,00
7	10	Macarrão com ovos ave maria pasteurizados pacote com 1 kg massa semolina, embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	FLORIANI	PCT	280,00	6,20	1.736,00
7	11	Macarrão com ovos cabelo de anjo pacote com 500g Macarrão cabelo de anjo massa com ovos. Embalagem plástica, transparente, resistente, bem vedada, isento de qualquer sustância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	GALO	PCT	120,00	3,35	402,00
7	12	Macarrão com ovos conchinha pacote com 500 gramas massa semolina, embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	FLORIANI	PCT	100,00	3,35	335,00
7	13	Macarrão com ovos espaguete fino pacote com 1 kg massa semolina comprida, espaguete, embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	FLORIANI	PCT	160,00	6,70	1.072,00
7	14	Macarrão com ovos espaguete n.º 8 pacote com 500 gramas massa semolina, embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	FLORIANI	PCT	120,00	1,89	226,80
7	15	Macarrão com ovos gravata pasteurizados pacote com 500 gramas massa semolina, embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	GALO	PCT	60,00	4,00	240,00
7	16	Macarrão com ovos mini concha pacote de 1 kg massa semolina, embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	FLORIANI	PCT	80,00	5,80	464,00
7	17	Macarrão com ovos nhoque pacote com 500 gramas massa semolina, embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	FLORIANI	PCT	60,00	3,00	180,00
7	18	Macarrão com ovos ninho 2 pacote com 500 gramas massa semolina, embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06	FLORIANI	PCT	60,00	3,50	210,00

		(seis) meses, a contar no ato da entrega					
7	19	Macarrão com ovos padre nosso pacote com 500 gramas massa semolina padre nosso, embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	FLORIANI	PCT	160,00	3,35	536,00
7	20	Macarrão com ovos parafuso pacote com no mínimo 500 gramas massa semolina, embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	FLORIANI	PCT	240,00	3,35	804,00
7	21	Macarrão com ovos penne pacote com 500 gramas massa semolina, embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	FLORIANI	UN	120,00	3,35	402,00
7	22	Macarrão com ovos sopa de letrinhas pacote com 500 g massa semolina, embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	GALO	PCT	200,00	3,35	670,00
7	23	Macarrão com ovos talharim nº 2 pacote com 500 gramas embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	FLORIANI	PCT	60,00	3,50	210,00
7	24	Macarrão fusilli tipo parafuso com ovos pacote com 1 kg	RENATA	PCT	240,00	9,63	2.311,20
7	25	Macarrão fusilli tipo parafuso de arroz sem glúten pacote com 500 g massa alimentícia de arroz sem ovos, 0% de gordura trans. O produto deverá ser acondicionado em embalagens transparentes, resistentes, bem fechadas e intactas, embalagens de no mínimo 500g cada. Deverá conter informações nutricionais. Com data de validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega.	BARILLA	PCT	60,00	10,00	600,00
7	26	Macarrão grano duro tricolori fusilli pacote com 500 gramas massa semolina, embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	GALO	PCT	60,00	4,50	270,00
7	27	Macarrão instantâneo espaguete embalagem mínimo 500g embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	NISSIN	PCT	60,00	4,50	270,00
7	28	Macarrão instantâneo sabor galinha caipira/carne 85g embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega	RENATA	PCT	60,00	1,00	60,00
7	29	Macarrão picado embalagem pacote plástico mínimo 500 gr Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá conter informação nutricional, informação sobre glúten, prazo de validade bem visível e número do lote	FLORIANI	PCT	240,00	3,37	808,80

7	30	Massa para lasanha pré-cozida 200g	GALO	PCT	32,00	4,00	128,00
7	31	Massa para pão de queijo 400g	AMAFIL	PCT	80,00	6,00	480,00
7	32	Massa para pastel rolo embalagem mínimo 350g	LAYLA	RL	60,00	5,00	300,00
10	1	Biscoito amanteigado pacote com aproximadamente 330 gramas Biscoito doce sem recheio, sabor coco/chocolate	RENATA	PCT	280,00	5,34	1.495,20
10	2	Biscoito cream cracker sem lactose e zero trans peso mínimo 350g Os produtos deverão ser obtidos processados e embalados, armazenados, transportados e conservados em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substancias químicas, físicas e biológicas, com umidade máxima de 15%, livre de gorduras TRANS, Deverá conter informações nutricionais e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA resolução RDC nº 263. Data de validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. fabricação, número de lote e data de validade. Validade mínima de 08 meses na data de entrega. A embalagem deve conter a seguinte informação "sem lactose" ou "não contem leite" ou ainda apresentar laudo d fabricante onde consta que o produto é livre de lactose. O biscoito não deve apresentar leite e seus derivados em sua composição.	LIANE	PCT	160,00	4,90	784,00
10	3	Biscoito de mel pacote com no mínimo 380g Produzido a partir de matéria prima sã e limpa e estar em perfeito estado de conservação. Aparência: massa bem assada. Cor, cheiro e sabor próprio, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Validade de, no mínimo, 180 dias.	PICCININI	PCT	800,00	5,33	4.264,00
10	4	Biscoito de milho pacote com no mínimo 380g Produzido a partir de matéria prima sã e limpa e estar em perfeito estado de conservação. Aparência: massa bem assada. Cor, cheiro e sabor próprio, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Validade de, no mínimo, 180 dias	PARATI	PCT	80,00	4,27	341,60
10	5	Biscoito doce sem lactose e sem proteína do leite pacote 400g Sem leite; Sem colesterol; Isento de produtos de origem animal; Contém glúten Características: o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Validade: mínimo 08 meses a partir da data de entrega.	LIANE	CX	600,00	3,74	2.244,00
10	6	Biscoito doce tipo maisena sem recheio pacote mínimo 340 g zero gordura trans contendo os seguintes ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (soja, Palma), Creme de Milho, Farelo de Trigo, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Emulsificante Lecitina de Soja, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio, Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante, Melhoradores de Farinha Metabissulfito de Sódio,	RENATA	PCT	280,00	2,80	784,00

		Xilanase e Protease. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. A embalagem deve conter a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de fabricação e peso. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega					
10	7	Biscoito doce tipo rosquinha pacote com peso mínimo 400g 1ª qualidade. Pacotes de 400 a 500g. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitas, sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto estará acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente, lacrada. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá conter informação nutricional, informação sobre glúten, prazo de validade bem visível e número do lote	GALO	PCT	360,00	2,83	1.018,80
10	8	Biscoito salgado crocante pacote com no mínimo 400g Composição nutricional: mínimo 400 calorias, 06 gramas de proteína e máximo de 14 gramas de gordura em 100 gramas do produto. Embalagem plástica atóxica. Prazo de validade: mínimo de 05 meses	ISABELA	PCT	80,00	4,45	356,00
10	9	Biscoito salgado integral pacote com no mínimo 400g Deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: devem estar acondicionados em embalagem primária plástica, transparente, envoltos por embalagem secundária de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	ISABELA	PCT	60,00	4,90	294,00
10	10	Biscoito salgado tipo água e sal pacote mínimo 340 g gordura trans 0%. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, sal. Fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, estabilizantes lecitina de soja. Com glúten. Pode conter traços de leite e ovos. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	RENATA	PCT	200,00	4,02	804,00
10	11	Biscoito salgado tipo cream cracker sabor manteiga pacote mínimo 340 g	ISABELA	PCT	520,00	2,92	1.518,40
10	12	Biscoito salgado tipo polvilho pacote com aproximadamente 100 gramas	GIACOMINI	PCT	120,00	3,12	374,40
10	13	Biscoito sem glúten, tipo cookie, sabor laranja e mel	VITAO	KG	100,00	4,27	427,00

		integral com soja, arroz e milho, fonte de fibras e proteínas. Embalagem com as seguintes informações: não contém glúten, tabela nutricional, data de validade mínima de 6 meses.					
10	14	Biscoito sem lactose pacote mínimo 340 g BISCOITO COCO, LEITE, MAISENA, MARIA, NATA VITAMINADOS SEM LACTOSE – o produto deve conter: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, estabilizante, lecitina de soja, vitaminas, aroma artificial de baunilha, sem colesterol e sem lactose. Sendo acoplados em embalagem plástica embalada separadamente contendo 400g, com marca do fabricante, lote e prazo de validade.	LIANE	PCT	160,00	4,01	641,60
10	15	Biscoito tipo maria pacote com no mínimo 400g Composição nutricional: mínimo 440 calorias e 8 gramas de proteína em 100 gramas do produto. Embalagem plástica atóxica, com dupla proteção. Prazo de validade: mínimo de 06 meses	ISABELA	PCT	60,00	4,73	283,80
10	16	Biscoito tipo maria sem lactose e zero gordura trans pct mínimo 340 g Os produtos deverão ser obtidos processados, embalados, armazenados, transportados e conservados em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias químicas, físicas e biológicas, com umidade máxima de 15%, livre de gorduras TRANS, Deverá conter informações nutricionais e rotulagem de acordo com as normas da Anvisa resolução RDC nº 263. Data de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos ou queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Na embalagem deverá conter a seguinte informação "sem lactose" ou "não contem leite"	LIANE	PCT	160,00	4,01	641,60
10	17	Biscoitos sortidos pacote mínimo 800g Ingredientes: Farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cobertura de chocolate de leite (10%): (açúcar, manteiga de cacau, pasta de cacau, leite inteiro em pó, leite em pó magro, emulsionante: lecitina de soja e aromatizante), dextrose, xarope de glucose-frutose, cacau, sucedâneo de chocolate negro (1%): (açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau magro em pó, estabilizante E492 e emulsionante: lecitina de soja), leite gordo em pó, levedantes químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), extracto de malte, sal, emulsionante (lecitina de soja) e aromatizantes.	GALO	PCT	80,00	7,12	569,60
10	18	Bolacha água e sal sem lactose pacote com no mínimo 400g O produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83	LIANE	PCT	80,00	4,45	356,00

		(Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: pacotes com dupla embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 08 meses de validade					
10	19	Bolacha recheada morango e/ou chocolate pacote mínimo 140g	PARATI	PCT	400,00	1,77	708,00
10	20	Bolacha tipo pão de mel açucarada com massa macia pacote 300g a 400g Os produtos devem ser obtidos, processados, embalados, armazenados, transportados e conservados em condições que não produzam, desenvolvam e/ou agreguem substâncias químicas, físicas e biológicas, com umidade máxima de 15%, livres de gorduras TRANS. Deverá conter informações nutricionais e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, resolução RDC nº 263. Data de validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.	PICCININI	PCT	460,00	4,90	2.254,00
11	1	Coxa de frango congelada	CANÇÃO	KG	320,00	5,29	1.692,80
11	2	Coxa e sobre coxa de frango congelado, e sem tempero embalagem 01 kg congelado em embalagem plástica resistente e transparente atóxica, contendo 01kg impresso na mesma, com selo de inspeção do órgão competente, validade de 06 (seis) meses a contar no ato da entrega	CANÇÃO	KG	2.000,00	6,22	12.440,00
11	3	Coxinha da asa de frango congelada em embalagem de até 1kg, contendo somente a coxinha da asa. A ave deve ser abatida em estabelecimento sob inspeção oficial, com idade máxima de 08 (oito) semanas, com ausência de penas e penugens. A rotulagem deve estar de acordo com a lei.	CANÇÃO	KG	460,00	8,15	3.749,00
11	4	Empanado de frango 300g	SEARA	CX	40,00	5,01	200,40
11	5	Filé de peito de frango congelado	CANÇÃO	KG	400,00	8,80	3.520,00
11	6	Filezinho de frango congelado bandeja 1kg	SADIA	KG	160,00	13,49	2.158,40
11	7	Filezinho de frango sem pele e sem osso	CANÇÃO	KG	220,00	7,90	1.738,00
11	8	Frango - kg Informação Adicional: Contem pé, cabeça, pescoço, fígado e moela	CANÇÃO	KG	200,00	5,85	1.170,00
11	9	Frango à passarinho temperado congelado pacote 1kg	SADIA	PCT	100,00	6,00	600,00
11	10	Frango inteiro congelado com peso variando de 3 a 3,5 kg deve conter os miúdos (fígado, moela) e outras partes (pés, cabeça e pescoço com pele)	CANÇÃO	PCT	2.800,00	6,21	17.388,00
11	11	Meio da asa	CANÇÃO	KG	220,00	15,50	3.410,00
11	12	Moela de frango	CANÇÃO	KG	60,00	3,49	209,40
11	13	Peito de frango com osso congelado As embalagens deverão ser de polietileno, transparente, atômico, limpo, resiste, original de fábrica conter data de validade, peso e demais especificações exigidas pela Lei de Rotulagem da	CANÇÃO	KG	200,00	7,50	1.500,00

		ANVISA. No rótulo deverá conter dados do fabricante/manipulador, prazo de validade, Serviço de Inspeção Municipal (S.I.M); Estadual (S.I.P); e/ou Federal (S.I.F). Sempre que julgar-se necessário, a nutricionista encaminhará amostras do produto para análises e caso apresentem alguma irregularidade quanto aos itens estabelecidos haverá recusa do produto. A temperatura no ato da entrega não deverá ultrapassar -7°C (produto congelado).					
11	14	Salsicha tipo hot dog congelada As embalagens deverão ter selo de procedência com data de validade, composição e informação nutricional, peso e demais especificações exigidas pela Lei de Rotulagem da ANVISA. No rótulo deverá conter dados do fabricante/manipulador, prazo de validade, Serviço de Inspeção Municipal (S.I.M), Estadual (S.I.P) e/ou Federal (S.I.F). Sempre que julgar necessário a nutricionista do município acompanhará a entrega do produto para análise e caso apresentem alguma irregularidade quanto aos itens estabelecidos haverá recusa do produto. Com data de validade mínima de 45 dias a partir da data de entrega. A temperatura no ato da entrega não deverá ultrapassar -7°C (produto congelado).	ESTRELA	KG	200,00	6,20	1.240,00
11	15	Salsicha tipo hot dog, resfriada, pacote com oito unidades As embalagens deverão ter selo de procedência com data de validade, composição e informação nutricional, peso e demais especificações exigidas pela Lei de Rotulagem da ANVISA. No rótulo deverá conter dados do fabricante/manipulador, prazo de validade, Serviço de Inspeção Municipal (S.I.M), Estadual (S.I.P) e/ou Federal (S.I.F). NÃO CONTÉM GLÚTEN.	FRIMESA	PCT	200,00	5,10	1.020,00
11	16	Sassami de peito de frango sem pele e sem osso pacote de 1 kg Embalado em plástico incolor atóxico.	CANÇÃO	PCT	240,00	12,12	2.908,80
11	17	Sobrecoxa de frango	CANÇÃO	KG	280,00	7,35	2.058,00
11	18	Steak de frango 100g	SEARA	UNID	160,00	0,95	152,00
13	1	Amendoim descascado pacote com 500 gramas	ZAELI	UNID	60,00	8,18	490,80
13	2	Canjiquinha de milho amarelo fina tipo 1 embalagem com no mínimo 500g devendo apresentar na embalagem o peso líquido, as informações nutricionais, data de fabricação, validade mínima de 12 meses.	XEREM	PCT	100,00	1,72	172,00
13	3	Farinha de centeio integral pacote com 1 kg Resistente, bem vedada, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega	VITAO	PCT	60,00	7,67	460,20
13	4	Farinha de mandioca biju flocada pacote 500g acidez baixa 100% natural Não conter glúten. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá conter informação nutricional, informação sobre	ZAELI	PCT	120,00	4,78	573,60

		glúten, prazo de validade bem visível e número do lote					
13	5	Farinha de mandioca crua branca tipo 1 pacote de 1 kg isenta de sujidades, parasitas e larvas; suas condições deverão estar de acordo com a NTA-34 (Decreto 12.486 DE 20/10/78)	MONSIL	PCT	160,00	4,78	764,80
13	6	Farinha de mandioca torrada pacote com 500g	PINDUCA	PCT	180,00	2,28	410,40
13	7	Farinha de mandioca torrada. Embalagem com 01 kg	PINDUCA	PCT	100,00	4,98	498,00
13	8	Farinha de milho amarela, embalagem de 01 kg farinha de milho amarela, media, simples, tipo 1, do grao do milho moido, tipo colonial (moinho colonial)	KATUAI	PCT	40,00	5,27	210,80
13	9	Farinha de rosca seca fina ligeiramente torrada pacote com 1 kg	ZAELI	PCT	80,00	8,62	689,60
13	10	Farinha de rosca seca fina ligeiramente torrada pacote com 500 gramas	ZAELI	PCT	40,00	5,60	224,00
13	11	Farinha de trigo branca especial tipo 1 pacote com 5 kg de origem vegetal, sem conservante, enriquecida com ferro e ácido fólico, para cada 50g valor calórico 176 cal, carboidrato - 38, 0g, proteínas - 4,1g, gordura total - 0g, gordura saturada - 0g, fibra alimentar 0,9g ferro - 2,1mg.	ARAPONGAS	PCT	240,00	13,05	3.132,00
13	12	Farinha de trigo especial com fermento tipo 1 pacote de 1 kg produto obtido do trigo moído, limpo. Enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9). Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá conter informação nutricional, informação sobre glúten, prazo de validade bem visível e número do lote	DONA BENTA	PCT	200,00	3,83	766,00
13	13	Farinha de trigo especial tipo 1 fortificada com ferro pacote de 1 kg	ARAPONGAS	PCT	60,00	3,35	201,00
13	14	Farinha de trigo integral pacote de 1 kg Farinha de trigo 100 % integral obtida, rica em fibras, vitaminas e minerais, sem aditivos químicos e com glúten em sua composição, com umidade máxima de 15%. Na embalagem deverá conter dados do fabricante, tabela nutricional, data de fabricação, número do lote e data de validade mínima de três meses a contar da data de entrega	COAMO	PCT	60,00	3,64	218,40
13	15	Farinha de trigo para quibe pacote com 500 gramas composição grãos de trigo selecionados e moídos, tipo cru validade mínima de 06 meses	ZAELI	PCT	160,00	4,32	691,20
13	16	Farofa pronta temperada sem pimenta pacote metalizado no mínimo 400g prazo de validade de no mínimo 06 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias, contado da data de entrega.	ZAELI	PCT	40,00	4,81	192,40
13	17	Fubá de milho branco. Embalagem com 01 kg	CALDO BOM	PCT	200,00	3,83	766,00
13	18	Fubá de milho fino simples moído cor amarela tipo 1 pacote 500g	KATUAI	PCT	400,00	2,78	1.112,00
13	19	Linhaça semente de linhaça marrom pacote com no mínimo 200g Linhaça semente de linhaça marrom, a	ZAELI	PCT	60,00	4,76	285,60

		embalagem deve estar intacta, bem vedada. Embalagem plástica de 200 g do produto, e com rótulo de informação nutricional e data de fabricação e prazo de validade e número de lote					
13	20	Milho de canjica amarela. Embalagem 500g	ZAELI	UNID	100,00	2,68	268,00
13	21	Milho de canjica branca tipo 1 despelculada. Pacote com 500g com grãos íntegros e sãos, de primeira qualidade, beneficiado, polido, isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 06 meses	BEIJA FLOR	UNID	100,00	3,35	335,00
13	22	Milho para pipoca, beneficiado, polido, pacote 500g grupo duro, classe amarelo, tipo 1, em embalagem plástica transparente, atóxica, vedada, própria para alimentos, original de fábrica, pesando 500 gramas. Produto separado com matéria prima sã e limpa isenta de matéria terrosa, detritos animais, vegetais, parasitas e larvas, bem como livre de umidade. Não poderá ser derivado de milho transgênico. Validade mínima de 06 meses, contados da entrega. No seu rótulo deverá conter informação nutricional, informação sobre glúten, prazo de validade bem visível e número do lote. Cor, textura e aspecto característicos	BEIJA FLOR	PCT	160,00	2,78	444,80
13	23	Pipoca para micro-ondas pacote com 100g Aroma natural de manteiga. Com preparo em média entre 2 e 5 minutos, dependendo da potência do micro-ondas	ZAELI	PCT	80,00	1,91	152,80
16	1	Fermento biológico fresco 500g (fermento de padaria)	LEVAPAN	PCT	40,00	8,98	359,20
16	2	Fermento biológico liofilizado pacote com 10g	ATALAIA	PCT	20,00	1,42	28,40
16	3	Fermento biológico seco instantâneo embalagem mínimo 125g Isento de mofo e substancias nocivas. Embalagem hermeticamente fechada (vácuo), em envelopes aluminizados. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega. Igual ou similar a Fleischmann	FLEISCHMANN	PCT	60,00	7,57	454,20
16	4	Fermento instantâneo em pó mínimo 100g	ATALAIA	UNID	40,00	2,83	113,20
16	5	Fermento instantâneo para preparo de pães 100 g	ATALAIA	PCT	100,00	2,84	284,00
16	6	Fermento químico em pó pote plástico com tampa de rosca com 100g atóxica e lacrada; composta de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcio.	ATALAIA	POT	60,00	2,84	170,40
16	7	Fermento quimico, tipo em pó lata com no mínimo 250g Acondicionado em lata hermeticamente fechada; produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade, validade mínima de 6 meses	ROYAL	LTA	200,00	7,10	1.420,00

16	8	Sal amoníaco embalagem com 30g	ANDRADE	UNID	40,00	1,89	75,60
18	1	Batata palha pacote com aproximadamente 140g Batata frita processada, tipo palha, sabor natural, composta de batata, gordura vegetal, sal e outros ingredientes permitidos.	HUSKER	PCT	80,00	3,90	312,00
18	2	Batata palito pré frita congelada pacote 2Kg	LAR	PCT	80,00	9,52	761,60
18	3	Catchup embalagem mínimo 3 kg Ingredientes: Polpa de Tomate , açúcar, vinagre, glicose, sal, espessantes goma xantana e pectina, conservador ácido sórbico, estabilizante cloreto de cálcio, acidulante ácido cítrico e aromatizantes. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	DUSUL	UNID	40,00	10,82	432,80
18	4	Catchup frasco com no mínimo 350g Tipo tradicional, composto de polpa de tomate, água, açúcar, vinagre, sal, condimentos, especiarias e outras substâncias permitidas	CIAFIROS	UNID	100,00	3,90	390,00
18	5	Maionese - emulsão cremosa com ovos e óleos vegetais - frasco com 500g	SUAVIT	POT	360,00	5,19	1.868,40
18	6	Molho de pimenta em vidro com 150 ml Ingredientes: Polpa de pimenta vermelha, água, vinagre , sal, polpa de pimenta malagueta e conservador sorbato de potássio. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	ASTECA	VIDRO	60,00	4,77	286,20
18	7	Mostarda amarela embalagem mínimo 1kg	CEPERA	UN	40,00	11,25	450,00
18	8	Mostarda frasco com no mínimo 170g Mostarda amarela, composta de água, vinagre, mostarda, açúcar, sal, condimentos, conservador e outros ingredientes permitidos; embalagem primária hermeticamente fechada e atóxica.	ZAELI	UNID	40,00	3,90	156,00
19	1	Bala de fruta mole sabores sortidos de 1.ª qualidade pacote de 600 g	BOLA 7	PCT	600,00	6,83	4.098,00
19	2	Bala mastigável, sortida - pcte com 600 g	BOLA 7	PCT	60,00	7,02	421,20
19	3	Barra de cereal com aveia e grão integrais e frutas secas Banana, maçã, castanha, uva passa, coco. SEM CHOCOLATE. Embalagem íntegra com informação nutricional, prazo de validade e lote	KELLOGG'S	UNID	800,00	2,11	1.688,00
19	4	Barra de chocolate ao leite com açúcar. Embalagem com 1 kg Barra de chocolate ao leite com açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, liquor de cacau, gordura vegetal, lactose, cacau em pó, gordura de manteiga desidratada, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante	ROMA	BA	32,00	17,78	568,96
19	5	Bombom - pacote de no mínimo 950g e aprox. 47 bombons Bombom de chocolate ao leite coberto por wafer e chocolate branco	SONHO DE VALSA LACTA	PCT	60,00	30,47	1.828,20
19	6	Bombom recheado e coberto com chocolate caixa 126g com 20 un Ingredientes: Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, massa de cacau, cacau em pó, manteiga de cacau, farinha	BIS	CX	520,00	3,84	1.996,80

		de soja integral, soro de leite em pó, amendoim, leite em pó integral, óleo de soja, leite em pó desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante: lecitina de soja e poliglicerol polirricineleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizantes. CONTÉM GLÚTEN.					
19	7	Bombons de chocolate ao leite com recheios variados caixa mínimo 285g Prazo de validade: não inferior a 90 dias da data de entrega	NESTLE	CX	400,00	9,15	3.660,00
19	8	Chicle de Bola Embalagem com mínimo 50 unidades/300g. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, goma base, óleo vegetal, acidulante, aromatizantes, umectantes, corantes artificiais, regulador de acidez. Não contém glúten	BUZZY	CX	40,00	8,65	346,00
19	9	Cocada branca e preta caixa 30 unidades 23g cada cx 690g sem gluten	NBONN	CX	32,00	30,72	983,04
19	10	Doce de banana, pacote com 50 unidades, validade mínima de seis meses	NBONN	CX	100,00	4,81	481,00
19	11	Doce de beijinho pote com no mínimo 1 kg	DELLISUL	POT	40,00	16,43	657,20
19	12	Doce de brigadeiro pote de no mínimo 1 kg Com data de validade mínima de 12 meses, partir da data de entrega.	DELLISUL	KG	60,00	16,44	986,40
19	13	Paçoca quadrada de 22g caixa com 50 unidades	NBONN	CX	40,00	21,63	865,20
19	14	Pipoca doce pacote com no mínimo 50g	VANESSA	PCT	800,00	1,15	920,00
19	15	Pirulito sortidos, diversos sabores de frutas. Pacote com mínimo 470g	TOFFANO	PCT	200,00	7,20	1.440,00
20	1	Leite de soja em pó natural sem açúcar pote 250g Ingredientes: Extrato de soja, maltodextrina, óleo de soja refinado, sal refinado, vitaminas (A, C, E e B6) e minerais (Cálcio e Fósforo), aroma natural de baunilha, estabilizante lecitina de soja e L-Metionina. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	SUPRA SOY	POT	20,00	25,39	507,80
20	2	Leite de soja embalagem tetra pak de 1000 ml. Alimento de soja líquido, sabor original, elaborado com proteína isolada de soja ou extrato de soja, suplementado com cálcio, vitaminas e minerais, podendo ser utilizado em casos de intolerância à lactose ou alergia à proteína de leite de vaca. Isento de lactose, sacarose e glúten	PURITY	LT	120,00	4,60	552,00
20	3	Leite em pó instantâneo desnatado embalagem de no mínimo 300g	ILOLAY	PCT	100,00	11,96	1.196,00
20	4	Leite em pó integral fortificado preparo instantâneo sachê 400g sem adição de açúcar ou seus derivados, com rendimento de 400g + 3,1L, validade mínima de 12(doze) meses, a contar no ato da entrega.	ILOLAY	PCT	120,00	11,50	1.380,00
20	5	Leite em pó semi desnatado instantâneo embalagem mínimo 300g	ILOLAY	LTA	180,00	12,79	2.302,20

20	6	Leite parcialmente desnatado Lata 400g Leite parcialmente desnatado, maltodextrina, óleo de milho, óleo de canola, lactose, frutooligossacarídeos, oleína de palma, inulina, minerais, vitaminas e emulsificante lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	MOLICO	LTA	60,00	17,95	1.077,00
21	1	Leite líquido integral, de origem animal, com peso de 1 litro em embalagem cartonada tipo tetra park, vedada e limpa. No rótulo deverá conter tabela nutricional com indicação da porção, prazo de validade, número do lote e registro no Ministério da Agricultura/SIF	LIDER	LT	10.000,00	3,35	33.500,00
21	2	Leite longa vida baixa lactose 1 Litro O produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primaria: caixa tetra pack longa vida, atóxica e resistente contendo 1 litro. Rotulado de acordo com a legislação vigente. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 03 meses de validade.	LIDER	CX	1.000,00	4,40	4.400,00
21	3	Leite longa vida de cabra 1 Litro Leite de cabra integral, água, extrato de soja, açúcar, estabilizantes tripolifosfato de sódio e fosfato trissódico, aroma de leite, goma xantana e aroma de baunilha. NÃO CONTÉM GLÚTEN	CAPRILAT	CX	120,00	13,93	1.671,60
21	4	Leite longa vida desnatado 1 Litro Leite desnatado e estabilizante citrato de sódio.	LIDER	CX	160,00	3,34	534,40
21	5	Leite longa vida semi desnatado 1 Litro Leite semidesnatado com 1% de gordura e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato dissódico. NÃO CONTÉM GLUTEN	LIDER	CX	800,00	3,35	2.680,00
21	6	Leite UHT sem lactose 01 litro leite UHT integral ou semi desnatado para dietas sem lactose tendo como ingredientes: leite integral ou semidesnatado, enzima lactase e estabilizante citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Envasado sob condições assépticas e embalagens esterilizadas e hermeticamente fechadas, embalagem cartonada longa vida. Registro no respectivo órgão regulador, embalagem contendo identificação do fabricante, data de fabricação e número de lote, número do Registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIP. Prazo de validade mínima 04 meses na data de entrega. Embalagens devem conter os dizeres “Zero Lactose” ou “Sem lactose”.	ELEGÊ	LT	800,00	4,41	3.528,00
21	7	Leite UHT semidesnatado zero lactose 1 litro contendo leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Não contém gluten. O produto deve conter marca do fabricante, data de fabricação, lote e	ELEGÊ	LT	680,00	4,41	2.998,80

		prazo de validade					
25	1	Creme de leite esterilizado homogeneizado teor gordura máx 17% cx 200g Não contém glúten; com registro do S.I.F	GLORIA	LTA	240,00	2,19	525,60
25	2	Creme de leite fresco garrafa 500g	CRIOULO	UN	100,00	7,78	778,00
25	3	Creme de leite zero lactose cx 200g	PIRACANJUBA	CX	280,00	6,05	1.694,00
25	4	Creme tipo chantilly 200ml	FLESCHMANN	CX	40,00	5,89	235,60
25	5	Leite condensado embalagem tetra pak mínimo 395g A embalagem deverá apresentar resistencia, não estufada e que garanta a integridade do produto. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, atender as exigências do Ministério da Agricultura e DISPOA, conforme portaria 369 de 1997. Data de validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	MARAJOARA	UN	200,00	3,13	626,00
25	6	Leite condensado zero lactose 395g	PIRACANJUBA	CX	200,00	6,92	1.384,00
25	7	Leite de coco natural concentrado açucarado vidro 200 ml procedente de frutos são e maduros, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios.	MENINA	UNID	60,00	3,03	181,80
28	1	Palmito açaí inteiro em vidro com no mínimo 300g	CHEF	VIDRO	100,00	12,19	1.219,00
28	2	Palmito pupunha picado mínimo 270g drenado de boa qualidade, em conserva armazenados em potes de 500 gramas, mínimo 270g drenado, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo, quantitativo, prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação e demais dados conforme as disposições da legislação em vigor.	BIG PALMI	POT	100,00	11,80	1.180,00
29	1	Pêssego em calda peso drenado mínimo 425g	JOÃO E MARIA	LTA	80,00	9,50	760,00
TOTAL							290.704,00
MAQUEA & MAQUEA LTDA-EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
15	1	Polpa de frutas - abacaxi Polpa de fruta, abacaxi, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	KG	480,00	11,97	5.745,60
15	2	Polpa de frutas - acerola Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	KG	480,00	11,97	5.745,60
15	3	Polpa de frutas - caju Polpa de fruta, Caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco	MAQUEA POLPAS	KG	200,00	11,97	2.394,00

		plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde					
15	4	Polpa de frutas - goiaba Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	PCT	280,00	11,97	3.351,60
15	5	Polpa de frutas - laranja Polpa de fruta, laranja, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	PCT	280,00	11,98	3.354,40
15	6	Polpa de frutas - limão Polpa de fruta, limão, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	PCT	120,00	11,98	1.437,60
15	7	Polpa de frutas - manga Polpa de fruta, Manga, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	PCT	120,00	11,98	1.437,60
15	8	Polpa de frutas - maracujá Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	KG	480,00	13,97	6.705,60
15	9	Polpa de frutas - morango Polpa de fruta, morango, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	KG	120,00	13,98	1.677,60
15	10	Polpa de frutas - tangerina Polpa de fruta, tangerina, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	PCT	280,00	11,98	3.354,40
15	11	Polpa de frutas - uva Polpa de fruta, uva, de primeira	MAQUEA	BA	200,00	11,98	2.396,00

		qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	POLPAS				
TOTAL							37.600,00

Tendo em vista que estavam presentes a esta sessão todos os prepostos das proponentes, da-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, abrindo-se o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pelo Pregoeiro e Representantes das proponentes presentes.

INDIANÓPOLIS, PARANÁ, EM 10/06/2020

Leonardo Beumer Cardoso

Pregoeiro

Participantes		
Nome do proponente	CNPJ do proponente	Assinatura do responsável legal
A M Pereira Braga Lima Eireli	11.853.481/0001-02	
Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME	02.209.228/0001-11	
MAQUEA & MAQUEA LTDA-EPP	01.046.618/0001-55	AUSENTE